



# PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA

CNPJ: 17.695.032/0001-51

## ROL DE LEIS DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA (a partir da Lei Nº 894/1986 até a Lei Nº 1.876/2016)

<u>Nº LEI</u>	<u>PUBLICAÇÃO</u>	<u>ASSUNTO DA LEI</u>	<u>Nº DA(s) LEI(s) QUE MODIFICA(m)</u>
894	18/09/1986	Autoriza o Poder Executivo a contrair empréstimo com a CEF e dá outras providencias	
895	18/09/1986	Dá denominação á pontes do município	
896	18/09/1986	Dispõe sobre doação de Imóveis e contém outras providencias	
897	11/11/1986	Dá nome a Pavilhão de Internação do Hospital Municipal	
898	12/11/1986	Autoriza filiação do Município de Felixlândia na AMEV e dá outras providencias	
899	12/11/1986	Autoriza firmar convenio com a Secretaria de Estado da Saúde de MG	
900	05/11/1986	Dispõe sobre o Estatuto do Magistério municipal	Lei 925 ; Lei 1022;
901	25/11/1986	Autoriza o Executivo Mun. A negociar com a CEMIG a execução de Obras de eletrificação no município e dá outras providencias	
902	25/11/1986	Autoriza firmar convenio com a SES e da outras providencias	
903	02/12/1986	Estima receita e fixa despesa para o exercício de 1987	
904	02/12/1986	Aprova orçamento plurianual de investimentos para o trienio 1987/89	
905	02/12/1986	Dispõe sobre aumento de abono familiar e dá outras providencias	
906	02/12/1986	Concede e autoriza bolsa de estudo	
907	02/12/1987	Concede subvenções para esportes amadores em geral e dá outras prov.	
908	02/12/1986	Autoriza a subvencionar a Escola local da CNEC	
909	02/12/1986	Autoriza subvencionar as associações comunitárias e entidades filantrópicas do município	
910	02/12/1986	Autoriza a subvencionar o Centro Infantil de Felixlândia	
911	02/12/1986	Autoriza despesas com transportes de estudantes	
912	02/12/1986	Autoriza subvencionar o PEAE	
913	02/12/1986	Autoriza a construção e recuperação de habitações para população carente.	
914	04/02/1987	Autoriza o Executivo Municipal a negociar com a CEMIG, a execução de Obras de eletrificação no município e dá outras providencias.	
915	04/02/1987	Autoriza firmar convenio com a SES	
916	04/02/1987	Autoriza firmar convenio com a SES	
917	10/03/1987	Autoriza firmar convenio	
918	26/03/1987	Dá denominação do Terminal Rodoviário de Felixlândia	
919	26/03/1987	Autoriza doar terreno em São José do Buriti	
920	26/03/1987	Autoriza doar terrenos na vila de Fátima	
921	26/03/1987	Autoriza doar terreno no povoado da Lagoa do Meio	
922	26/03/1987	Autoriza doar terreno no alto do social, sede do municipio	
923	26/03/1987	Autor assinat de conv, doação de imóvel, construção d benfeitorias (telemig)	
924	09/04/1987	Abre credito especial	

925	09/04/1987	Dá nova redação ao art. 73 da Lei 900 de 05/11/1986	
926	09/04/1987	Cria e denomina Escola Municipal (Jacaré)	
927	21/05/1987	Cria cargo de auxiliar legislativo (câmara)	
928	28/05/1987	Autoriza transformar em áreas urbanas as áreas dos imóveis denominados Fazenda Borrachudo e borrachudo velho	
929	28/05/1987	Cria serviço odontológico na sede do distrito de São José do Buriti e dá outras providências	
930	28/05/1987	Altera subsídio relativo ao cargo de sub-prefeito do distrito de S.J. Buriti e dá outras providências	
931	28/05/1987	Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito especial de CZ\$100.000,00	
932	17/06/1987	Fixa novos valores de vencimentos para cargos de regime estatutário do município	
933	01/07/1987	Autoriza subvencionar o Conselho particular de Felixlândia e dá outras prov.	
934	01/07/1987	Autoriza ajuda para educação a filhos de servidores municipais dá outras prov	
935	01/07/1987	Autoriza bolsa de estudo a servidores municipais	1135;
936	01/07/1987	Autoriza o Poder Executivo a celebrar convenio com os municípios da comarca de Curvelo e contem outras providências	
937	10/08/1987	Autoriza o chefe do Executivo a contratar com o BDMG, operação de crédito com outorga de garantia e dá outras providências	
938	10/09/1987	Fixa novos valores de vencimentos para cargos de regime estatutário municipi	
939	10/09/1987	Autoriza o Poder Executivo firmar protocolo de intenções com o Instituto de Geociências Aplicadas e dá outras providências	
940	10/09/2009	Fixa novos valores de vencimentos para cargos de regime estatutário do município	
941	01/10/1987	Autoriza abertura de crédito especial para aquisição de terminais telefônicos e dá outras providências.	
942	22/10/1987	Autoriza doações de terreno ao Conselho Desenvolvimento Comunitário do Distrito S.J. Buriti e dá outras providências	
943	22/10/1987	Autoriza firmar convenio	
944	22/10/1987	Dispõe sobre a criação do Departamento Municipal de Saúde e dá outras providências	
945	22/10/1987	Autoriza abertura de crédito	
946	22/10/1987	Autoriza abrir crédito especial para aquisição de terminal telefônico	
947	29/10/1987	Autoriza doação de terreno à associação comunitária	
948	05/11/1987	Estima receita e fixa despesa para exercício de 1988	
949	05/11/1987	Aprova orçamento plurianual de Investimento para triênio 1988/1990	
950	05/11/1987	Dispõe sobre aumento de abono familiar e dá outras providências	
951	05/11/1987	Concede e autoriza bolsas de estudo	
952	05/11/1987	Autoriza despesas com transporte de estudantes	
953	05/11/1987	Autoriza conceder auxílio educação	
954	05/11/1987	Concede subvenções p/ esportes amadores em geral e dá outras prov.	
955	05/11/1987	Autoriza a subvencionar a Escola Local da CNEC	
956	05/11/1987	Autoriza conceder auxílio as caixas escolares e escolas estaduais	
957	05/11/1987	Autoriza subvencionar as associações comunitárias do município	
958	05/11/1987	Autoriza subvencionar as instituições que menciona	
959	05/11/1987	Autoriza subvencionar o Centro Infantil de Felixlândia (creche)	
960	05/11/1987	Autoriza subvencionar o PEA e dá outras prov.	
961	05/11/1987	Autoriza a construção e recuperação de habitações para população carente.	
962	05/11/1987	Autoriza subvenções econômicas e dá outras providências.	
963	05/11/1987	Autoriza o poder executivo a contribuir pecuniariamente em favor do Conselho de Desenvolvimento Comunitário do Distrito de S.J. Buriti dá outras prov.	

964	05/11/1987	Autoriza transferência intergovernamentais (AMEV,Comarca,AMM)	
965	26/11/1987	Fixa novos vencimentos para cargos de regime estatutário do município	
966	15/12/1987	Dispõe sobre a estrutura administrativa da PMF e dá outras providencias	
967	15/12/1987	Fixa novos valores de vencimentos para cargos de regime estatutário do mun.	
968	17/12/1987	Prorroga isenção de tributos á casemg	
969	29/12/1987	Dá nova redação á lista de serviços a que se refere o artigo 19 da lei 819 de 28/12/1983 e dá outras providencias	
970	17/03/1988	Reajusta vencimentos do cargo de secretário da prefeitura	
971	17/03/1988	Estabelece normas para o exercício da atividade de motorista profissional autônomo (taxi) e da outras providencias	
972	17/03/1988	Autoriza firmar convenio	
973	24/03/1988	Autoriza firmar convenio pro habitação	
974	29/03/1988	Autoriza re-ratificação do contrato de concessão dos serviços urbanos de esgotos a COPASA-mg.	
975	27/04/1988	Autoriza firmar convenio e dá outras providencias	
976	28/04/1988	Dá denominação á acesso rodoviário (Eng° José Afonso Gonçalves)	
977	28/04/1988	Autoriza doações de terrenos ao conselho de desenvolvimento comunitário S.J.Buriti e dá outras providencias	
978	05/05/1988	Modifica denominação de rua. (Elias Pinto)	
979	26/05/1988	Estabelece normas que beneficiam contribuintes de imp. E taxas mun. E dá outras providencias	
980	26/05/1988	Autoriza firmar convenio	
981	26/05/1988	Fixa novos vencimentos para funcionários regidos pelo estatuto do municipio	
982	01/07/1988	Institui normas sobre policia administrativa no município de Felixlândia/MG.	
983	01/07/1988	Código de Obras e edificações do mun. Felixlândia/MG.	
984	05/07/1988	Autoriza concessão dos serviços de abastecimento sanitário,conform discrimina (conselho s. j. do Buriti)	
985	11/08/1988	Autoriza transformar em área urbana, a área do imóvel denominado Fazenda Santa Cruz	
986	29/09/1988	Autoriza o executivo municipal a negociar dom a Cemig a execução de obras de eletrificação no município e da outras providencias	
987	17/10/1988	Autoriza firmar convenio	
988	17/10/1988	Autoriza firmar convenio	
989	17/10/1988	Autoriza firmar convenio	
990	07/11/1988	Autoriza o município a negociar com a Cemig a aquisição de padrões de entrada popular para consumidores de baixa renda e dá outras prov.	
991	28/11/1988	Estima receita e fixa despesa para o exercício de 1989	
992	28/11/1988	Aprova orçamento plurianual de investimentos para o triênio 89/91	
993	28/11/1988	Autoriza subvencionar o centro infantil de Felixlândia )Creche)	
994	28/11/1988	Autoriza subvencionar as associações comunitárias do municipio	
995	28/11/1988	Autoriza conceder auxilio ás caixas escolares de escolas estaduais	
996	28/11/1988	Autoriza subvencionar a CNEC	
997	28/11/1988	Concede subvenções para esportes amadores em geral e dá outras provid.	
998	28/11/1988	Autoriza conceder auxilio educação	
999	28/11/1988	Dispõe sobre aumento de abono familiar e dá outras providencias	
1000	28/11/1988	Concede e autoriza bolsas de estudo	
1001	28/11/1988	Autoriza despesas com transportes de estudantes	
1002	28/11/1988	Autoriza subvencionar as entidade que menciona	
1003	28/11/1988	Autoriza subvenção á fundação educacional de Curvelo	

1004	28/11/1988	Autoriza subvenções econômicas e dá outras providencias	
1005	28/11/1988	Autoriza transferências intergovernamentais	
1006	28/11/1988	Autoriza a construção e recuperação de habitações para população carente	
1007	28/11/1988	Autoriza subvencionar o PEA	
1008	28/11/1988	Fixa novos valores de vencimentos para funcionários regidos pelo estatuto do município.	
1009	01/12/1988	Concede anistia e isenção fiscal de débitos tributários que menciona	
1010	01/12/1988	Autoriza firmar convenio	
1011	01/12/1988	Cria o quadro de cargos de provimento, fixa os respectivos vencimentos e dá outras providencias	
1012	01/12/1988	Institui o imposto sobre vendas a varejo- IVVC	
1013	03/12/1988	Autoriza o mun. A firmar contrato com a Emater.	
1014	03/12/1988	Autoriza o poder executivo a assumir encargos decorrentes da implantação do Programa de saneamento rural do distrito s.j. buriti	
1015	29/12/1988	Fixa novos valores de vencimentos para funcionários regidos pelo estatuto do município	
1016	16/01/1989	Autoriza indenização de terreno para ampliação do cemitério local e dá outras providencias	
1017	16/03/1989	Dispõe sobre doação de terreno e contem outras providencias	
1018	12/04/1989	Estabelece o quadro de funcionários da Câmara Municipal contém outras prov	
1019	10/05/1989	Autoriza assinatura de convenio	
1020	10/05/1989	Autoriza receber doação	
1021	10/05/1988	Dispõe sobre venda de um FIAT panorama, sucatas e ferro velho	
1022	10/05/1989	Dá nova redação ao artigo 75 da lei 900 de 05/11/86- Estatuto magist. Mun.	
1023	10/05/1989	Dá denominação a biblioteca pública municipal	
1024	23/05/1989	Autoriza firmar convênio	
1025	27/06/1989	Fixa novos valores de vencimentos para func. Regidos pelo estatuto do munic	
1026	27/06/1989	Autoriza construção de Obra social	
1027	29/06/1989	Dispõe sobre venda de 02 kombis	
1028	29/06/1989	Autoriza firmar convenio	
1029	29/06/1989	Estabelece normas que beneficiam contribuintes de impostos e taxas munic.	
1030	29/06/1989	Autoriza firmar convenio	
1031	11/07/1989	Institui o Imposto sobre transmissão "Inter-vivos" de bens imóveis	
1032	11/07/1989	Autoriza a criação da Banda de música municipal e dá outras provid.	
1033	18/07/1989	Autoriza instalação do sistema "Fale fácil", no distrito São José do Buriti e no pov. São Geraldo do Salto	
1034	18/07/1989	Dispõe sobre a criação da Guarda Municipal destinada a proteção de bens, serviços e instalações	
1035	16/08/1989	Autoriza firmar convenio	
1036	16/08/1989	Autoriza firmar convenio	
1037	16/08/1989	Autoriza firmar convenio	
1038	16/08/1989	Autoriza firmar convenio	
1039	16/08/1989	Cria escola municipal	
1040	16/08/1989	Autoriza isenção do IVVC do gás de cozinha	
1041	16/08/1989	Modifica denominação de ruas e avenidas do bairro Ribeirão do Bagre	
1042	05/09/1989	Delimita área para instalação de serrarias de pedra ardósia e outras afins	
1043	12/09/1989	Dá denominação á Escola n°02 da Limeira	
1044	21/09/1989	Autoriza firmar convenio	

1045	03/10/1989	Fixa novos vencimentos para funcionários	
1046	03/10/1989	Fixa novos vencimentos para funcionários	
1047	03/10/1989	Dá denominação á rodoviária municipal	
1048	17/10/1989	Modifica denominação de ruas do Distrito de São José do Buriti	
1049	17/10/1989	Dá denominação de rua	
1050	07/11/1989	Dá denominação ao matadouro municipal	
1051	07/11/1989	Autoriza assinatura convenio com soc. São Vicente de Paulo	
1052	14/11/1989	Dá denominação de ruas e avenidas	
1053	21/11/1989	Dá denominação de estrada	
1054	12 /12/1989	Autoriza firmar convenio	
1055	12/12/1989	Dá denominação a estradas municipais	
1056	12/12/1989	Autoriza pagamento de aluguel residencial p/delegado de polícia	
1057	19/12/1989	Autoriza elevação da receita estimada	
1058	19/12/1989	Autoriza firmar convenio com secretaria educ.	
1059	21/12/1989	Estima receita e fixa despesa para o exercício de 1990	
1060	21/12/1989	Aprova o orçamento plurianual de investimentos para o triênio 1990/1992	
1061	21/12/1989	Autoriza subvencionar a escola local da CNEC	
1062	21/12/1989	Autoriza conceder auxilio as caixas escolares	
1063	21/12/1989	Autoriza subvencionar o centro infantil de Felixlândia (creche)	
1064	21/12/1989	Autoriza subvencionar as associações comunitárias do município	
1065	21/12/1989	Concede subvenção para esportes amadores em geral e dá outras prov.	
1066	21/12/1989	Autoriza conceder auxilio doença	
1067	21/12/1989	Dispõe sobre aumento de abono família e dá outras prov.	
1068	21/12/1989	Concede e autoriza bolsas de estudo.	
1069	21/12/1989	Autoriza despesas com transportes de estudantes	
1070	21/12/1989	Autoriza subvenções econômicas d á outras prov.	
1071	21/12/1989	Autoriza subvencionar as instituições que menciona	
1072	21/12/1989	Autoriza construção e recuperação de habitações para população carente	
1073	21/12/1989	Autoriza subvenção a fundação educacional de Curvelo	
1074	21/12/1989	Autoriza transferências intergovernamentais	
1075	21/12/1989	Autoriza subvencionar o PEAE e dá outras prov.	
1076	28/12/1989	Autoriza firmar convenio	
1077	28/12/1989	Concede isenção de impostos sobre a propriedade predial e territorial urbana e sobre transmissão "inter-vivos" de bens imóveis de domínio ou adquiridos por concessionários do serviço público federal de energia elétrica	
1078	20/02/1990	Autoriza firmar convenio	
1079	03/04/1989	Autoriza firmar convenio	
1080	03/04/1989	Autoriza firmar convneio	
1081	10/04/1990	Revoga artigo 3° da Lei n° 559 de 08/01/1971 e dá denominação á praça	
1082	17/04/1990	Autoriza o Poder Executivo assinatura convenio coma a emater//MG.	
1083	10/04/1990	Revoga lei 1043 de 12/09/89 e da nova denominação a escola municipal	
1084	04/05/1990	Autoriza fazer remanejamento de verba orçamentais	
1085	15/05/1990	Modificação denominação de rua	

1086	15/05/1990	Dispõe sobre a instituição do quadro permanente dos servidores públicos civis do mun. Felixlândia e dá outras prov.	1257;1327;1353;1377 1383;1430;1431;1429; 1446
1087	15/05/1990	Dispõe sobre a estrutura organizacional da Prefeitura Munic. De Felixlândia e dá outras providencias	1193; 1287;1288;1429;
1088	15/05/1990	Dispoe sobre o preenchimento das vagas do quadro pessoal permanente da Prefeitura Municipal de Felixlândia/MG., e dá outras providencias	
1089	15/05/1990	Dispõe sobre a instituição do Regime jurídico único do servidor público civil do município de Felixlândia-MG., e dá outras providencias	
1090	22/05/1990	Dá denominação a estrada municipal JOSE FERNANDES VIEIRA	
1091	29/05/1990	Autoriza repasse de verba ao 3º batalhão da Policia militar	
1092	29/06/1990	Autoriza firmar convenio	
1093	29/05/1990	Autoriza firmar convenio	
1094	29/05/1990	Autoriza receber doação	
1095	29/05/1990	Autoriza o executivo municipal a negociar com a Companhia energética de Minas Gerais a execução de obras de eletrificação do município.	
1096	05/06/1990	Dispõe sobre o estatuto dos servidores públicos civis do mun. Felixlândia	1103; 1147;1528; 1556
1097	30/06/1990	Autoriza o Poder Executivo Municipal de Felixlândia/MG., a firmar convenio com o Instituto de Previdencia dos servidores do Estado de MG.	
1098	29/06/1990	Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício financeiro de 1991 e dá outras providencias	
1099	17/08/1990	Dispoe sobre aumento salarial dos funcionários municipais	
1100	17/08/1990	Autoriza elevação da receita estimada	1195
1101	11/09/1990	Ratifica lei n° 1029 de 29/05/90	
1102	11/09/1990	Autoriza firmar convenio	
1103	18/09/1990	Modifica artigo 73, o estatuto dos servidores públicos civis de Felixlândia	
1104	18/09/1990	Autoriza firmar convenio	
1105	18/09/1990	Autoriza firmar convenio	
1106	18/09/1990	Autoriza firmar convenio	
1107	18/09/1990	Dispõe sobre aumento salarial dos funcionários municipais	
1108	15/10/1990	Dispoe sobre o plano de carreira dos servidores públicos civis do poder executivo do município de Felixlândia/MG.	
1109	15/10/1990	Aumenta o n° de vaga no quadro permanente dos servidores públicos civis do município de Felixlândia/MG.	
1110	15/10/1990	Cria o conselho municipal de defesa Dos rios Paraopeba, São Francisco e seus afluentes	
1111	16/10/1990	Autoriza doação de terreno á associação comunitária dos mocambinho e morcego e dá outras providencias	
1112	16/10/1990	Institui o conselho municipal de entorpecentes – comen	
1113	16/10/1990	Concede abono ao funcionalismo público	
1114	16/10/1990	Autoriza firmar convenio	
1115	13/11/1990	Autoriza indenização de terreno para ampliação do cemitério local e dá outras providencias	
1116	13/11/1990	Autoriza concessão de direito de uso de imóvel urbano	
1117	14/11/1990	Autoriza elevação da receita estimada	1196
1118	29/11/1990	Dispõe sobre aumento salarial dos funcionários municipais	
1119	13/12/1990	Autoriza elevação da receita estimada	

1120	26/12/1990	Estima receita e fixa despesa para o exercício de 1991	
1121	26/12/1990	Aprova orçamento plurianual de investimentos para o triênio 1991/1993	
1122	26/12/1990	Autoriza subvencionar o PEA e dá outras providencias	
1123	26/12/1990	Autoriza transferências intergovernamentais	
1124	26/12/1990	Autoriza subvencionar as instituições que menciona	
1125	26/12/1990	Autoriza despesas com transportes de estudantes	
1126	26/12/1990	Concede e autoriza bolsas de estudo	
1127	26/12/1990	Dispõe sobre aumento de abono familiar e dá outras providencias	
1128	26/12/1990	Autoriza conceder auxilio educação	
1129	26/12/1990	Concede subvenção para esportes amadores em geral e dá outras providencias	
1130	26/12/1990	Autoriza subvencionar as associações comunitárias do município	
1131	26/12/1990	Autoriza subvencionar o centro infantil de Felixlândia	
1132	26/12/1990	Autoriza conceder auxilio as caixas escolares	
1133	26/12/1990	Autoriza subvencionar a escola local da CNEC	
1134	26/12/1990	Autoriza firmar convenio	
1135	26/12/1990	Modifica lei 935 de 1º de junho/87, que autoriza bolsas de estudo a serv. mun	
1136	08/01/1991	Autoriza elevação da receita estimada	
1137	15/02/1991	Dispõe sobre aumento salarial dos funcionários municipais	
1138	05/03/1991	Autoriza firmar convenio	
1139	05/03/1991	Dispõe sobre reajuste salarial dos func. Mun.	
1140	03/04/1991	Autoriza assinatura de convenio	
1141	03/04/1991	Autoriza firmar convenio e termo aditivo com a epamig	
1142	24/04/1991	Dispõe sobre convenio com a policia florestal	
1143	24/04/1991	Dispõe sobre criação de táxi	
1144	24/04/1991	Autoriza assinatura de termo de compromisso com o FNDE	
1145	30/04/1991	Reconhece de utilidade pública a Banda de música arte e conquista criada pela lei municipal 1032	
1146	17/05/1991	Prorroga data de vencimento de IPTU	
1147	24/05/1991	Modifica redação do artigo 119 da lei 1096 – estatuto	
1148	18/06/1991	Institui o conselho municipal de saúde e dá outras providencias	
1149	18/06/1991	Institui o Fundo Municipal de Saúde e dá outras providencias	
1150	28/06/1991	Referenda convenio e dá outras providencias	
1151	03/07/1991	Dispõe sobre aumento salarial dos funcionários municipais	
1152	03/07/1991	Autoriza o Prefeito a assinar contrato de cooperação administrativa com a CEDEC – cessão de ambulância.	
1153	03/07/1991	Autoriza aumentar subvenção e acrescentar nome de instituição que menciona.	
1154	03/07/1991	Dispõe sobre a organização competência e vinculação do conselho municipal dos direitos da criança e do adolescente de Felixlândia/MG.	
1155	12/07/1991	Faz isenção de Imposto sobre serviços (ISS)	
1156	17/07/1991	Autoriza pagamento de aluguel residencial ou pensão para delegado de policia	
1157	18/07/1991	Declara de utilidade publica as associações comunitárias do município	
1158	29/07/1991	Estabelece diretrizes para elaboração do orçamento	
1159	11/09/1991	Aprova assinatura de convenio e da outras providencias	
1160	11/09/1991	Aprova assinatura de convenio	

1161	16/09/1991	Aprova assinatura de convenio	
1162	16/09/1991	Aprova assinatura de convenio	
1163	16/09/1991	Aprova assinatura de convenio	
1164	16/09/1991	Aprova assinatura de convenio	
1165	16/09/1991	Autoriza o poder executivo a contratar parcelamento de divida com o FGTS	
1166	21/10/1991	Versa sobre a descentralização executiva dos serviços públicos de saúde, assinatura de convenio e dá outras providencias	
1167	01/10/1991	Autoriza alienar ações da cemig	
1168	08/10/1991	Declara de utilidade pública o ROTARY clube do município de Felixlândia	
1169	08/10/1991	Dispõe sobre aumento salarial dos funcionários públicos municipais	
1170	05/11/1991	Autoriza o executivo a assinar contrato de cessão de uso de veiculo com o estado de Minas Gerais /Secretaria de estado de adm. e recursos humanos	
1171	24/12/1991	Aprova assinatura de convenio e da ou	
1172	24/12/1991	Aprova assinatura de convenio e da outras providencias	
1173	31/12/1991	Estima a receita e fixa a despesa do município de Felixlândia e dá outras provid.	
1174	31/12/1991	Aprova plano plurianual de investimentos para triênio 1992/94	
1175	31/12/1991	Autoriza subvencionar o PEAE	
1176	31/12/1991	Autoriza transferências intergovernamentais	
1177	31/12/1991	Dispõe sobre aumento de abono familiar e dá outras providencias	
1178	31/12/1991	Autoriza conceder auxilio educação	1231
1179	31/12/1991	Concede subvenção para esportes amadores em geral e dá outras provid	
1180	31/12/1991	Autoriza subvencionar as associações comunitárias do município	
1181	31/12/1991	Autoriza subvencionar o centro infantil de Felixlândia	
1182	31/12/1991	Autoriza conceder auxilio as caixas escolares	
1183	31/12/1991	Autoriza subvencionar a escola local da CNEC	
1184	31/12/1991	Autoriza subvencionar as instituições que mencionam	
1185	31/12/1991	Autoriza despesas com transporte de estudantes	
1186	31/12/1991	Concede e autoriza bolsas de estudo	
1187	23/01/1992	Declara de utilidade pública a associação dos estudantes de Felixlândia	
1188		Autoriza o Poder Executivo a doar terreno á igreja católica apostólica romana em Felixlândia e dá outras provid.	
1189	21/02/1992	Autoriza aumentar subvenção que mencionam as leis 1125 e 1126 de 26/12/90	
1190	28/02/1992	Autoriza a prefeitura a abastecer a viatura de policia civil e dá outras provid.	
1191	28/02/1992	Dispõe sobre aumento salarial dos funcionários públicos	
1192	20/03/1992	Altera valor da unidade fiscal do município de Felixlândia e contem outras prov	
1193	20/04/1992	Modifica estrutura organizacional da PMF com fulcro no artigo 41, alínea "B" e artigo 4º §§2º e 3º da Lei 1108 de 15/10/90 e dá outras providencias.	
1194	20/04/1992	Declara de utilidade pública a associação dos funcionários da Epamig de Felix	
1195	30/04/1992	Retifica a Lei 1100 de 17/08/1990 e dá outras provid.	
1196	30/04/1992	Retifica a lei 1117 de 14/11/90 e dá outras providencias	
1197	30/04/1992	Retifica lei 119 de 13/12/1990 e dá outras providencias	
1198	30/04/1992	Retifica a lei 1136 de 08/01/1991 e dá outras providencias	
1199	15/05/1992	Autoriza aquisição de imóvel pela prefeitura municipal e contem outras provid.	
1200	18/05/1992	Autoriza assinatura de convenio com o Inkra e contem outras providencias	



1201	08/06/1992	Dispõe sobre aumento salarial dos funcionários pub. Mun.	
1202	10/06/1992	Autoriza reversão ao patrimônio municipal, de um terreno (horta)	
1203	06/07/1992	Cria gratificação de incentivo a docência para o pessoal do magistério mun.	
1204	06/07/1992	Modifica denominação de rua do bairro Anchieta	
1205	06/07/1992	Modifica denominação de avenida do bairro ribeirão do bagre	
1206	06/07/1992	Autoriza vincular parcelamento de dívida com o IPSEMG	
1207	06/07/1992	Modifica denominação de ruas do bairro Alto do social	
1208	07/07/1992	Autoriza o poder executivo a vender em hasta pública um caminhão de propriedade da prefeitura municipal	
1209	07/07/1992	Dispõe sobre assinatura de convenio com a secret. De saúde MG	
1210	20/07/1992	Autoriza aquisição de imóvel pela prefeitura munic. E dá outras prov.	
1211	20/07/1992	Autoriza aquisição de imóvel prefeitura mun. Felixlândia e contem outras prov	
1212	20/07/1992	Autoriza transformar em área urbana a área do imóvel, fazenda saco fechado e contem outras providencias.	
1213	21/07/1992	Estabelece diretrizes para elaboração do orçamento para o exercício de 1993 e dá outras providencias	
1214	21/07/1992	Autoriza doar terrenos no bairro alto do pelame na sede do município	
1215	21/07/1992	Dispõe sobre a venda de sucatas e ferros velhos	
1216	26/08/1992	Autoriza assinatura de convenio com a SENEb	
1217	26/08/1992	Autoriza assinatura de convenio com a SENEb	
1218	26/08/1992	Autoriza assinatura de convenio com a SENEb	
1219	26/08/1992	Autoriza assinatura de convenio com a SENEb	
1220	26/08/1992	Autoriza assinatura de convenio com a SENEb	
1221	26/08/1992	Autoriza assinatura de convenio com a SENEb	
1222	26/08/1992	Autoriza assinatura de convenio com a SENEb	
1223	26/08/1992	Autoriza assinatura de convenio com a SENEb	
1224	26/08/1992	Autoriza assinatura de convenio com a SENEb	
1225	26/08/1992	Autoriza assinatura de convenio com a SENEb	
1226	09/09/1992	Autoriza doar terreno e contem outras providencias	
1227	09/09/1992	Autoriza cessão de uso de linha telefônica 3753-1141, de propriedade da PMF ao conselho particular de Felixlândia da sociedade são Vicente Paula	
1228	23/09/1992	Autoriza alienar ações da Cemig	
1229	23/09/1992	Autoriza permuta de terreno de propriedade da PMF (lote Geraldo Cemig)	
1230	05/10/1992	Autoriza adquirir terreno e contem outras provid.	
1231	05/10/1992	Modifica redação do artigo 2 da lei 1178 de 31/12/1991	
1232	05/10/1992	Dispõe sobre aumento salarial dos funcionários públicos municipais	
1233	05/10/1992	Autoriza abertura de crédito adicional suplementar	
1234	07/12/1992	Autoriza adquirir terreno e contem outras providencias (salto)	
1235	17/12/1992	Isenta IPTU relativo exercícios de 1991 e 1992	
1236	23/12/1992	Autoriza assinar convenio com o MEC/FNDE	
1237	23/12/1992	Autoriza adquirir terreno e contem outras providencias	
1238	23/12/1992	Cria escola municipal Dona Maria Alves da conceição (lagoa do meio)	
1239	31/12/1992	Autoriza abertura de crédito adicional suplementar	
1240	31/12/1992	Declara de utilidade pública o Felix Futebol Clube	
1241	21/01/1993	Autoriza o executivo municipal a utilizar crédito especial para fixação de despesas deste município da outras providencias	

1242	24/02/1993	Autoriza celebração de convenio com o estado de Minas Gerais	
1243	24/02/1993	Autoriza firmar convenio com a fundação nacional de saúde	
1244	24/02/1993	Autoriza a aquisição de ônibus usado e dá outras providencias	
1245	02/03/1993	Autoriza subvencionar o centro infantil de Felixlândia	
1246	10/03/1993	Altera valor da unidade fiscal do município de Felixlândia e contem outras prov	
1247	10/03/1993	Autoriza despesas com festividades de posse do prefeito, vice-prefeito e vereadores do município, eleitos para o período de 1993 a 1996e dá outras prov	
1248	12/03/1993	Autoriza o executivo municipal a utilizar credito especial para fixação de despesas deste município e dá outras providencias	1290
1249	12/03/1993	Autoriza o município a negociar com a Cemig, a execução de obras de eletrificação no município e dá outras providencias	
1250	12/03/1993	Autoriza a prefeitura municipal de Felixlândia a aplicar as suas eventuais disponibilidades de caixa	
1251	12/03/1993	Autoriza a prefeitura mun. Felixlândia a receber em doação um onibus ara transporte de estudantes	
1252	12/03/1993	Autoriza o executivo municipal a reconhecer, parcelar e liquidar débitos anteriores e dá outras providencias	
1253	12/03/1993	Autoriza despesas com transportes de estudantes e professores	
1254	12/03/1993	Autoriza subvenção e transferências intergovernamentais	
1255	16/03/1993	Autoriza efetuar pagamento á Cemig	
1256	16/03/1993	Dispõe sobre contratação de pessoal	
1257	16/03/1993	Aumenta o n° de vagas no quadro permanente dos servidores do município de Felixlândia e dá outras providencias	
1258	16/03/1993	Autoriza o poder executivo a celebrar o convenio e contrato para a implantação e efetivação do programa de mecanização agrícola	
1259	16/03/1993	Autoriza o executivo a conceder gratificações a servidores municipais e da outras prov.	
1260	16/03/1993	Reajusta os salários, proventos de aposentadoria e remuneração dos servidores do município de Felixlândia e da outras providencias	
1261	23/03/1993	Declara de utilidade publica Lar dos Idosos da sociedade São Vicente de Paula	
1262	30/03/1993	Declara de utilidade publica o hospital municipal de Felixlândia	
1263	06/04/1993	Reajusta os salários, proventos de aposentadoria e remuneração dos servidores do município de Felixlândia e da outras providencias	
1264	06/04/1993	Cria e denomina escola municipal (meleiro)	
1265	06/04/1993	Autoriza receber doação de terreno para construção de escola municipal	
1266	06/04/1993	Autoriza o poder executivo a assinar convênios e termos aditivos com a Policia militar do estado	
1267	06/04/1993	Autoriza celebrar convenio com o estado de MG, através da secret. Segurança	
1268	06/04/1993	Autoriza o Poder executivo a contribuir pecuniariamente em favor do conselho de desenvolvimento comunitário de são Jose do buriti	
1269	06/04/1993	Autoriza firmar convenio com o banco BEMGE	
1270	13/04/1993	Retifica nome de escola (salto)	
1271	13/04/1993	Autoriza a procuradoria geral do mun. A negociar e parcelar débitos lançados em divida ativa e da outras prov.	
1272	27/04/1993	Aprova assinatura de convenio com o estado de minas gerais (sect. Educ.)	
1273	27/04/1993	Autoriza concessão de bolsa de estudos	
1274	27/04/1993	Declara de utilidade pública a associação comunitaria amigos de Felix-ACAF	
1275	27/04/1993	Autoriza firmar convenio	
1276	11/05/1993	Declara de utilidade publica o movimento primavera 2000	
1277	19/05/1993	Autoriza concessão de subvenção social a entidade que especifica e dá prov	

1278	19/05/1993	Reconhece como evento oficial do município, o FECAFELIX	
1279	19/05/1993	Autoriza repasse de numerário a assoc. dos serv. Da PMF	
1280	01/06/1993	Cria e denomina escola municipal	
1281	14/06/1993	Reajusta os salários, proventos de aposentadoria e remuneração dos servidores do município de Felixlândia e da outras providencias	
1282	15/06/1993	Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício de 1994 e outras prov	
1283	26/06/1993	Autoriza subvencionar o centro infantil de Felixlândia	
1284	26/06/1993	Autoriza subvencionar a escola local da CNEC	
1285	26/06/1993	Autoriza subvencionar a liga esportiva de Felixlândia	
1286	29/06/1993	Dispõe sobre autorização ao mun. Para integrar o consorcio dps municípios do circuito do lago de Tres Marias- CONLATM	
1287	29/06/1993	Altera denominação do departamento de infra-estrutura social, contido na lei municipal 1087 de 05/05/1990 e dá outras prov.	
1288	29/06/1993	Acresce departamento na estrutura organizacional da PMF	
1289	02/07/1993	Vincula o centro comunitário municipal ao gabinete do prefeito	
1290	02/07/1993	Altera redação do artigo 4 da lei munic. 1248 de 12/03/1993.	
1291	06/07/1993	Revoga a Lei 1235 de 17/12/1992	
1292	10/08/1993	Reajusta os salários, proventos de aposentadoria e remunerações dos servidores do município de Felixlândia e dá outras providencias.	
1293	10/08/1993	Autoriza firmar convenio	
1294	10/08/1993	Autoriza aquisição de ônibus usado e dá outras providencias	
1295	10/08/1993	Autoriza pagamento de funeral para ex-servidor da Prefeitura Municipal de Felixlândia	
1296	18/08/1993	Autoriza o Poder Executivo a alienar ou permutar ônibus de sua propriedade e dá outras providencias	
1297	18/08/1993	Autoriza subvencionar o Conselho Particular de Felixlândia- SSVP – lar dos idosos	
1298	24/08/1993	Autoriza o executivo municipal a adquirir veiculo usado e dá outras provid.	
1299	09/09/1993	Reajusta os salários, proventos de aposentadoria e remuneração dos servidores do município de Felixlândia e dá outras providencias.	
1300	14/09/1993	Autoriza firmar convenio	
1301	14/09/1993	Declara de utilidade pública a associação “casa da amizade”	
1302	14/09/1993	Autoriza assinatura de convênios com o Estado de Minas gerais	
1303	05/10/1993	Autoriza subvencionar o Centro Infantil de Felixlândia	
1304	19/10/1993	Reajusta os salários, proventos de aposentadoria e remunerações dos servidores do município de Felixlândia e dá outras providencias	
1305	19/10/1993	Altera valor de despesa autorizada pela lei 1298	
1306	26/10/1993	Declara de utilidade pública o Conselho de Desenvolvimento Comunitário do Distrito de São José do Buriti	
1307	26/10/1993	Homologa convenio e da outras providencias	
1308	04/11/1993	Institui a taxa de iluminação pública e dá outras providencias	
1309	09/11/1993	Autoriza alienação dl sistema telefônico da Pref. Mun. De Felixlândia	
1310	23/11/1993	Autoriza firmar convenio	
1311	30/11/1993	Autoriza o Executivo Municipal a utilizar crédito especial para fixação de despesas deste município e dá outras providencias	
1312	15/12/1993	Cria o cargo de assistente social no Departamento de Ação Social e comunitária	
1313	15/12/1993	Reajusta os salários, proventos de aposentadoria e remuneração dos servidores do município de Felixlândia e dá outras	

		providencias	
1314	15/12/1993	Estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 1994.	
1315	15/12/1993	Aprova o orçamento plurianual de Investimentos para o triênio 1994/1996	
1316	28/12/1993	Autoriza o município a contrair gastos com a reunião de confraternização natalina dos servidores municipais	
1317	28/12/1993	Autoriza subvencionar a escola local da cnec	
1318	28/12/1993	Autoriza o Poder Executivo a abrir credito especial no valor de CR\$48.236.920,00 (Quarenta e oito milhões, duzentos e trinta e seis mil, novecentos e vinte cruzeiros reais), celebrar convênios e da outras providencias	
1319	28/12/1993	Autoriza o Executivo Municipal a utilizar crédito especial para fixação de despesas deste município e dá outras providencias	
1320	09/02/1994	Autoriza o Executivo Municipal a utilizar crédito especial para fixação de despesas deste município e dá providencias.	
1321	09/02/1994	Autoriza subvencionar o Centro infantil de Felixlândia	
1322	09/02/1994	Reajusta o abono familiar e auxilio educação dos servidores do município de Felixlândia	
1323	09/12/1994	Reajusta os salários, proventos de aposentadoria e remuneração dos servidores do município de Felixlândia	
1324	09/02/1994	Homologa convenio e da outras providencias	
1325	09/02/1994	Autoriza e ratifica assinatura de contrato com a emater/mg.	
1326	09/02/1994	Autoriza o Executivo Municipal a utilizar credito especial para fixação de despesas deste município e dá outras providencias	
1327	09/02/1994	Aumenta o nº de vagas no Quadro permanente dos servidores do município de Felixlândia e dá outras providencias	
1328	09/02/1994	Autoriza alienação de bem móvel	
1329	01/03/1994	Altera valor de reajuste da unidade fiscal do município de Felixlândia/MG.	
1330	01/03/1994	Autoriza aquisição de imóvel urbano e dá outras providencias	
1331	08/03/1994	Revoga a lei municipal de 1148 de 18/06/1991 e institui normas que regem o Conselho Municipal de Saúde de Felixlândia-MG.	
1332	08/03/1994	Autoriza o Poder Executivo a firmar convenio com o Ipsemg, para a instalação de um posto na cidade e contem outras providencias	
1333	08/03/1994	Autoriza o Executivo Municipal a utilizar crédito especial para fixação de despesas deste município e dá outras providencias.	
1334	15/03/1994	Autoriza e concede bolsas de estudo para o exercício de 1994	
1335	22/03/1994	Revoga Lei 1274, que declara de utilidade pública a Associação Comunitária dos amigos de Felixlândia- ACAF	
1336	22/03/1994	Revoga em todos os seus termos a Lei Municipal 1018 de 27/03/1989	
1337	22/03/1994	Autoriza doação de uma linha telefônica À Câmara Municipal de Felixlândia	
1338	03/05/1994	Dispõe sobre conversão em URV e reajuste de vencimentos e proventos dos servidores públicos e contratados do município de Felixlândia.	
1339	24/05/1994	Considera como evento oficial do município, a festa de Nossa Senhora da Piedade	
1340	31/05/1994	Estabelece normas pelas quais são as sociedades declaradas de utilidade pública e determina outras providencias	
1341	13/06/1994	Cria o Distrito de São Geraldo do Salto e dá outras providencias	
1342	29/06/1994	Reajusta os salários e vencimentos de servidores da Prefeitura Municipal de Felixlândia/Mg.	
1343	29/06/1994	Dispoe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício de 1995 e dá outras providencias	
1344	8/07/1994	Autoriza aquisição de terreno para ampliação do cemitério local	
1345	23/08/1994	Autoriza o executivo Municipal a receber em doação um terreno para construção de Escola Municipal (vila de Fátima)	
1346	06/09/1994	Modifica vias de circulação de veículos na praça do santuário	
1347	15/09/1994	Dispoe sobre aquisição de imóvel urbano	

1348	15/09/1994	Autoriza cessão em comodato e doação de imóveis à telecomunicações de Minas Gerais S/A – TELEMIG e dá outras providencias	
1349	20/09/1994	Altera artigo 2º da Lei Municipal 1347 de 15 de setembro de 1994	
1350	11/10/1994	Dispoe sobre a permissão e regulamenta o serviço de Táxi e contem outras providencias	1811; 1772;1599; 1457; 1411;1374
1351	11/10/1994	Faz destinação do uso do prédio do patrimônio municipal	
1352	11/10/1994	Cria e denomina escola municipal	
1353	01/11/1994	Aumenta o nº de vagas no Quadro permanente dos servidores do Município de Felixlândia e dá outras providencias	
1354	20/11/1994	Estima receita e fixa a despesa para o exercício de 1995	
1355	30/11/1994	Aprova o orçamento plurianual de Investimentos para o triênio 1995/1997	
1356	01/12/1994	Concede exclusão de juros e multas de tributos municipais em atraso	
1357	13/12/1994	Autoriza o Executivo municipal a instalar telefonia compartilhada no município de Felixlândia	
1358	13/12/1994	Autoriza subvencionar o Centro Infantil de Felixlândia	
1359	19/12/1994	Autoriza subvencionar a Escola local da CNEC	
1360	19/12/1994	Autoriza subvencionar o Centro Infantil de Felixlândia	
1361	19/12/1994	Autoriza o Executivo Municipal a prestar apoio ao pequeno produtor rural do município de Felixlândia e dá outras providencias	
1362	20/12/1994	Institui o programa Municipal de Habitação do Município de Felixlândia e dá outras providencias	
1363	27/12/1994	Autoriza subvencionar o Conselho de Desenvolvimento comunitário do Distrito de São José do Buriti	
1364	27/12/1994	Autoriza subvencionar o Conselho particular de Felixlândia da Sociedade de São Vicente de Paulo.	
1365	27/12/1994	Institui o Programa Municipal de combate a fome	
1366	11/01/1995	Autoriza o Municipio de Felixlândia- Estado de Minas Gerais, a contratar com o banco do Estado de Minas gerais S/A – Bemge , operação de antecipação de receita e dá providencias	
1367	15/02/1995	Dispoe sobre concessão de abono aos servidores municipais no mês de janeiro de 1995	
1368	15/02/1995	Autoriza o Executivo Municipal a receber em doação um terreno para construção de uma Escola Municipal	
1369	15/02/1995	Autoriza o município de Felixlândia a doar uma área de terreno do patrimônio municipal à Cooperativa Mista de Felixlândia de Responsabilidade Limitada	
1370	21/02/1995	Autoriza o Executivo Municipal a receber em doação um terreno para construção de escola de educação especial	
1371	20/03/1995	Autoriza conceder subvenção social à Associação Comunitária do Saco Fechado e Bolina	
1372	21/03/1995	Autoriza e concede bolsas de estudos para o exercício de 1995	
1373	21/05/1995	Autoriza o Executivo Municipal a utilizar credito especial para conceder Bolsas de Estudo para estudantes de curso superior	
1374	28/03/1995	Altera a Lei  Municipal 1350 de 11/10/1994	
1375	08/05/1995	Autoriza subvencionar o social Esporte Clube	
1376	22/05/1995	Reajusta os salários, proventos de aposentadoria e remuneração dos servidores do município de Felixlândia e dá outras providencias	
1377	09/06/1995	Aumenta o nº de vagas no Quadro permanente dos servidores do município de Felixlândia e dá outras providencias	
1378	09/06/1995	Suprime artigo da Lei 1369, de 15/02/1995	
1379	09/06/1995	Declara de utilidade publica a associação comunitária do Saco Fechado e Bolina e da outras providencias	
1380	20/06/1995	Institui o vencimento do cargo de sub prefeito	
1381	30/08/1995	Declara de utilidade pública o Conselho Particular de Felixlândia da Sociedade São Vicente de Paula	
1382	30/08/1995	Exclui expressão do § 1º do artigo 7º da Lei nº 1.108, de 15 de outubro de 1990.	

1383	30/08/1995	Aumenta o nº de vaga no quadro permanente dos servidores do município de Felixlândia e dá outras providencias	
1384	30/08/1995	Estabelece diretrizes para o orçamento programa do um município de Felixlândia e dá outras providencias	
1385	05/09/1995	Exclui parte final do artigo 5º da Lei 1.108 de 15 de maio de 1990	
1386	10/10/1995	Autoriza o município de Felixlândia a participar do consórcio intermunicipal de saúde e dá outras providencias	
1387	23/10/1995	Dá denominação de Rua Nagib José Elias à parte da Rua Cel. Efrem Epifanio	
1388	06/12/1995	Estima a receita e fixa despesa para o exercício de 1996.	
1389	06/12/1995	Aprova o orçamento plurianual de Investimentos para o triênio 1996/1998	
1390	13/12/1995	Cria o Conselho Municipal de Assistencia Social e dá outras providencias	
1391	13/12/1995	Cria o Fundo Municipal de Assistencia social e da outras providencias	
1392	27/12/1995	Modifica denominação de rua do centro da cidade	
1393	27/12/1995	Modifica denominação de rua do centro da cidade	
1394	12/01/1996	Autoriza o município de Felixlândia -Estado de Minas Gerais, a contratar com o Bco. Do Estado de Minas Gerais S/A – Bemge, operação de antecipação de receita e dá outras providencias	
1395	01/03/1996	Cria o Conselho de Alimentação escolar e dá outras providencias	
1396	05/03/1996	Declara de utilidade publica o CISMEV – Consorcio Intermunicipal de saúde médio Rio das velhas	
1397	20/03/1996	Ratifica termo de acordo/convenio firmado entre o município de Felixlândia e os municípios que especifica, para estabelecer critérios sobre o ICM”S da energia elétrica da Usina de Tres Marias.	
1398	25/03/2996	Altera a Lei Municipal nº 1361, de 19 de dezembro de 1994	
1399	23/04/1996	Concede desconto de 50% (cinquenta por cento) no valor do IPTU/96, dos imóveis no Distrito São Geraldo do Salto	
1400	30/04/1996	Declara de utilidade pública a associação comunitária do mucambinho e morcego	
1401	30/04/1996	Declara de utilidade pública a associação comunitária da Marmelada, Barreiros e Imbiricú	
1402	31/05/1996	Autoriza o Poder Executivo a apoiar, incentivar e conceder auxilio financeiro á Cooperativa Mista de Felixlândia de Responsabilidade Ltda., para a realização de Obras e serviços ao Município de Felixlândia e dá outras providencias	
1403	04/06/1996	Autoriza o município de Felixlândia a contratar com o Banco de Desenvolvimento de Minas Gerias S?A – BDMG, operações de crédito com outorga de garantia e dá outras providencias	
1404	12/07/1996	Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício de 1997 e dá outras providencias	
1405	12/07/1996	Concede reajuste salarial a servidores aposentados, pensionistas e contratados que especifica, da Prefeitura Municipal de Felixlândia e da outras providencias	
1406	06/11/1996	Autoriza permuta de terreno de propriedade da Prefeitura Municipal	
1407	06/11/1996	Autoriza doação de terreno à Cerâmica Bom Tijolo Ltda.	
1408	20/11/1996	Declara de utilidade pública a Liga de Futsal de Felixlândia/MG.	
1409	27/11/1996	Reajusta vencimentos de médicos	
1410	03/12/1996	Declara de utilidade pública a Associação Comunitária do Brejinho	
1411	06/12/1996	Altera termos da Lei 1350 de 11/10/94	1457
1412	17/12/1996	Estima receita e fixa a despesa para o exercício de 1997	
1413	17/12/1996	Aprova o orçamento plurianual de investimento para o triênio 1997/1999	
1.414	18/03/1997	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A NEGOCIAR DÉBITO DE I.P.T.U. LANÇADOS EM DÍVIDA ATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.415	18/03/1997	APROVA MUNICIPALIZAÇÃO DE ESCOLAS ESTADUAIS QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.416	18/03/1997	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO BAIRRO CAPITÃO CUSTÓDIO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA	

1.417	18/03/1997	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE SÃO GERALDO DO SALTO	
1.418	18 /03/1997	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE VÁRZEA GRANDE	
1.419	15/04/1997	AUTORIZA FIRMAR CONVÊNIO COM A SECRETARIA DE ESTADO E ASSUNTOS MUNICIPAIS	
1.420	24/04/1997	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO TRONCO	
1.421	25/04/1997	DENOMINA RUAS DO BAIRRO LIBERDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.422	19/05/1997	DISPÕE SOBRE O REGIME TRIBUTÁRIO DAS MICROEMPRESAS E DAS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, MEDIANTE ADESÃO AO SISTEMA INTEGRADO DE PAGAMENTO DE IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES DAS MICROEMPRESAS E DAS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - SIMPLES	
1.423	27/05/1997	AUTORIZA CELEBRAR CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO COM O ESTADO DE MINAS GERAIS ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.424	20/06/1997	DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.425	01/07/1997	CONCEDE ISENÇÃO DE IPTU	
1.426	01/07/1997	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO GRAVATÁ, POÇÕES E BURITI GRANDE	
1.427	01/07/1997	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO PIANCÓ	
1.428	02/07/1997	REAJUSTA VENCIMENTOS DOS SERVIDORES	
1.429	07/07/1997	ACRESCE DEPARTAMENTO NA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.430	10/07/1997	AUMENTA O NÚMERO DE VAGAS NO QUADRO PERMANENTE DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.431	11/07/1997	ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.086 DE 15 DE MAIO DE 1990 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.086/1990
1.432	11/07/1997	PROIBE DESPESAS QUANDO DE INAUGURAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS	
1.433	11/07/1997	DÁ NOVA REDAÇÃO A ARTIGOS DA LEI Nº 1.154 DE 03 DE JULHO DE 1991 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.154/1991
1.434	11/07/1997	MODIFICA DENOMINAÇÃO DE RUA DO BAIRRO RIBEIRÃO DO BAGRE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.435	30/07/1997	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO BAIRRO RIBEIRÃO DO BAGRE	
1.436	30/07/1997	INSTITUI O DIA DO MUNICÍPIO	
1.437	30/07/1997	REAJUSTA OS SALÁRIOS, PROVENTOS DE APOSENTADORIA E REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.438	30/07/1997	ESTABELECE DIRETRIZES PARA O ORÇAMENTO PROGRAMA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.439	25/08/1997	AUTORIZA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A TRANSFERIR VEÍCULO	
1.440	26/08/1997	AUTORIZA E RATIFICA ASSINATURA DE CONVÊNIO	
1.441	26/08/1997	AUTORIZA E RATIFICA ASSINATURA DE CONVÊNIO	
1.442	29/10/1997	CRIA O CONSELHO TUTELAR ENCARGADO DE ZELAR PELO CUMPRIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.443	14/11/1997	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO GERAIS E PAU VELHO	
1.444	30/10/1997	INSTITUI O PROGRAMA MUNICIPAL DE ORIENTAÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.445	03/11/1997	AUTORIZA FIRMAR CONVÊNIO	
1.446	04/11/1997	AUMENTA O NÚMERO DE VAGAS DO QUADRO PERMANENTE DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA	
1.447	04/11/1997	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO BAIRRO PIONEIRO	
1.448	12/11/1997	AUTORIZA E RATIFICA CONVÊNIO	
1.449	30/12/1997	ESTIMA A RECEITA E FIXA DESPESA DO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO DE 1998	
1.450	30/12/1997	APROVA O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 1998 A 2001	
1.451	05/01/1998	DÁ NOME A RUA "A" DO BAIRRO GAMELEIRA	

1.452	05/01/1998	INSTITUI O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.453	05/01/1998	cria escola - núcleo no município de Felixlândia	
1.454	05/01/1998	cria escola - núcleo no município de Felixlândia	
1.455	06/01/1998	DÁ NOME A RUA "B" LOCALIZADA NO BAIRRO GAMELEIRA NESTE MUNICÍPIO	
1.456	06/01/1998	DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 97 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E INSERE PARÁGRAFO	LEI ORGÂNICA
1.457	06/01/1998	ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.411 DE 06 DE DEZEMBRO DE 1996 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.411/1996
1.458	18/02/1998	INSTITUI O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.459	27/01/1998	AUTORIZA E RATIFICA CONVÊNIO	
1.460	27/02/1998	AUTORIZA E RATIFICA CONVÊNIO	
1.461	12/03/1998	AUTORIZA E RATIFICA CONVÊNIO	
1.462	12/03/1998	AUTORIZA E RATIFICA CONVÊNIO	
1.463	15/04/1998	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A FUNDAÇÃO OBRAS SOCIAIS NOSSA SENHORA DA PIEDADE	
1.464	15/04/1998	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA LAGOA DO MEIO	
1.465	20/04/1998	AUTORIZA CONCEDER SUBVENÇÃO SOCIAL À ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO BAIRRO CAPITÃO CUSTÓDIO	
1.466	20/04/1998	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DA EPAMIG – FELIXLÂNDIA – MG	
1.467	20/04/1998	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA SERRAGEM	
1.468	27/04/1998	AUTORIZA O MUNICÍPIO PROCEDER REPASSE DE RECURSOS A ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	
1.469	27/04/1998	AUTORIZA SUBVENCIONAR O FELIZ ESPORTE CLUBE	
1.470	27/04/1998	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO BAIRRO ALTO SOCIAL	
1.471	11/05/1998	AUTORIZA CONCEDER SUBVENÇÃO SOCIAL A FUNDAÇÃO DE OBRAS SOCIAIS NOSSA SENHORA DA PIEDADE	
1.472	11/05/1998	MODIFICA O QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL	
1.473	13/05/1998	MODIFICA ARTIGOS DA LEI Nº 1.442 DE 29/10/1997	LEI Nº 1.442/1997
1.474	22/05/1998	AUTORIZA CONCESSÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO BURITI MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA - MG	
1.475	22/05/1998	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO BAIRRO VILA DE FÁTIMA	
1.476	22/05/1998	AUTORIZA E RATIFICA CONVÊNIO	
1.477	22/05/1998	AUTORIZA O PAGAMENTO DE CESTA BÁSICA PARA A POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO	
1.478	29/05/1998	AUTORIZA A CREDICENTRO COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL DE CURVELO LTDA A OPERAR E ESTENDER SUA ATUAÇÃO CRÉDITO-FINANCEIRA NO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.479	29/06/1998	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A PARTICIPAR COMO INSTITUIDOR E MANTENEDOR DE UMA FUNDAÇÃO A SER CRIADA COM OBJETIVOS DE PRESTAR SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE CARÁTER SOCIAL	
1.480	08/07/1998	AUTORIZA FAZER DOAÇÃO DE TERRENO	
1.481	08/07/1998	ESTABELECE DIRETRIZES PARA O ORÇAMENTO PROGRAMA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.482	10/07/1998	REVOGA O INCISO "III" DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 2º DA LEI Nº 1.442 DE 29/10/98	LEI Nº 1.442/1997
1.483	15/07/1998	DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL AO ORÇAMENTO FISCAL VIGENTE NO EXERCÍCIO 1998	
1.484	15/10/1998	DISCIPLINA A INSTALAÇÃO DE ESTABELECIMENTO PENAL NO MUNICÍPIO	
1.485	15/12/1998	DENOMINA RUA E TRAVESSA DO BAIRRO CAPITÃO CUSTÓDIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.486	15/12/1998	DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO	
1.487	05/01/1999	ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 1999 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.488	05/01/1999	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEOCIONAIS - APAE	



1.489	22/01/1999	DENOMINA POSTO DE SAÚDE DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.490	29/03/1999	DENOMINA RUA NO BAIRRO ALTO SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.491	28/05/1999	CONCEDE REAJUSTE SALARIAL AOS SERVIDORES, APOSENTADOS, PENSIONISTAS E CONTRATADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA QUE PERCEBEM VENCIMENTOS, EQUIVALENTES AO VALOR DO SALÁRIO MÍNIMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.492	28/05/1999	DENOMINA PAVILHÃO ADMINISTRATIVO DO HOSPITAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.493	28/05/1999	PROIBE INSTALAÇÃO DE ESTABELECIMENTO DE COMÉRCIO DE ARMAS NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.494	10/07/1999	DENOMINA USINA DE RECICLAGEM DE LIXO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.495	15/07/1999	ESTABELECE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2000 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.496	28/01/2000	DELIMITA ZONA URBANA DO DISTRITO DE “SÃO JOSÉ DO BURITI”	
1.497	14/02/2000	ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2000 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.498	05/01/2000	PROÍBE A VENDA DE BEBIDAS ALCOÓLICAS NAS PORTAS DAS ESCOLAS	
1.499	05/06/2000	DENOMINA RUA NO DISTRITO DE SÃO GERALDO DO SALTO	
1.500	09/06/2000	REGULA A ALENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.501	14/07/2000	RELAMENTA O PARÁGRAFO 2º DO ARTIGO 259 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI ORGÂNICA
1.502	20/07/2000	ESTABELECE CONDIÇÃO ESPECIAL PARA O ACESSO DOS ESTUDANTES RESIDENTES EM FELIXLÂNDIA AOS LOCAIS DE DIVERSÕES PÚBLICAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.503	24/07/2000	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2.001 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.504	24/08/2000	MODIFICA ARTIGOS DA LEI Nº 1.395/1996 QUE CRIA O CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.390/1995; LEI Nº 1.391/1995
1.505	31/08/2000	ALTERA DISPOSITIVOS DAS LEIS Nº 1.390 E 1.391, AMBAS DE 13 DE DEZEMBRO DE 1995 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.390/1995; LEI Nº 1.391/1995
1.506	16/10/2000	FIXA O SUBSÍDIO DO PREFEITO, VICE-PREFEITO, SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE FELIXLÂNDIA, PARA A LEGISLATURA 2001/2004, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.507	26/12/2000	ALTERA A LEI Nº 1.506, DE 16 DE OUTUBRO DE 2.000, ACRESCENTANDO O INCISO “III” AO ARTIGO 1º, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.506/2000
1.508	29/12/2000	ESTIMA RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2001 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.509	01/05/2001	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL CONCEDER SUBVENÇÃO SOCIAL	
1.510	01/05/2001	CRIA O FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO FMH E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.511	17/06/2001	DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO AO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA INTEGRAR O CONSÓRCIO DOS MUNICÍPIOS DO LAGO DE TRÊS MARIAS – COMLAGO	
1.512	01/06/2001	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL EMITIR CERTIDÃO DE INVESTIDURA DE DOMÍNIO DE PROPRIEDADE E LEGALIZAR DOAÇÃO DE TERRENOS	
1.513	01/06/2001	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA “ROSA DE SARON-ACRS”	
1.514	06/07/2001	INSTITUI O PROGRAMA DE GARANTIA DE RENDA MÍNIMA ASSOCIADO A AÇÕES SÓCIO-EDUCATIVAS, E DETERMINA OUTRAS PROVIDÊNCIAS - “BOLSA-ESCOLA”	
1.515	20/07/2001	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2002 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.516	24/09/2001	DISPÕE SOBRE O CONSELHO MUNICIPAL ANTIDROGAS – COMAD E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	

1.517	18/10/2001	REVOGA LEI NA SUA TOTALIDADE	LEI Nº 1.500/2000
1.518	12/12/2001	AUTORIZA ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR	
1.519	12/12/2001	ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO DE 2002 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.520	12/12/2001	DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE 2002/2005	
1.521	19/12/2001	DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL PARA CONSOLIDAÇÃO GERAL DAS CONTAS DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA - MG	
1.522	19/12/2001	ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI Nº 1.506 DE 16 DE OUTUBRO DE 2000 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.506/2000
1.523	08/02/2002	AUMENTA VAGA EM CARGO QUE ESPECIFICA NO ANEXO II, DA LEI Nº 1.108/1990, DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.524	03/04/2001	AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ALIENAR VEÍCULO	
1.525	08/05/2002	DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA - IPREMFEL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.526	09/05/2002	DISPÕE SOBRE O CÓDIGO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA	
1.527	09/05/2002	INSTITUI O CONSELHO DE POLÍTICA DE ADMINISTRAÇÃO E REMUNERAÇÃO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.528	09/05/2002	ALTERA TERMOS DA LEI Nº 1.096, DE 05 DE JUNHO DE 1990	LEI Nº 1.096/1990
1.529	09/05/2002	ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI Nº 1.442, DE 29 DE OUTUBRO DE 1997 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.442/1997
1.530	20/09/2002	ALTERA TERMOS DA LEI Nº 1.108, DE 15 DE OUTUBRO DE 1990	LEI Nº 1.108/1990
1.531	25/07/2002	DISPÕE SOBRE ADOÇÃO DE EQUIPAMENTOS URBANOS DE DOMÍNIO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.532	21/08/2002	DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R\$ 127.500,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) DESTINADO AO ORÇAMENTO DA AUTARQUIA MUNICIPAL IPREMFEL - INSTITUTO DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA	
1.533	21/08/2001	cria cargos na estrutura do IPREMFEL - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.534	21/08/2001	ACRESCENTA INCISO "I" E "II" AO ARTIGO 2º DA LEI 1.515 DE 20 DE JULHO DE 2.001 QUE DISPÕE SOBRE A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2002	LEI Nº 1.515/2001
1.535	30/09/2002	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2003 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.536	30/12/2002	ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2003 A DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.537	30/12/2002	DÁ ISENÇÃO DE ITBI - IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS PARA O SINDICATO RURAL DE FELIXLÂNDIA	
1.538	30/12/2002	DÁ NOVA REDAÇÃO DO ARTIGO 6º DA LEI 1.519 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2001	LEI Nº 1.519/2001
1.539	30/12/2002	INSTITUI NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA A CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PREVISTA NO ART. 149-A DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05 DE OUTUBRO DE 1988	
1.540	30/12/2002	AUTORIZA O EXECUTIVO E O LEGISLATIVO A CELEBRAR CONVÊNIO COM INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PÚBLICAS E PRIVADAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.541	31/12/2002	AUTORIZA O LEGISLATIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIOS COM INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS E BANCOS PRIVADOS	
1.542	12/02/2003	AUTORIZA CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO PARA ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS, ENTRE O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MINAS GERAIS E O MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA - MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.543	02/04/2003	ALTERA O ANEXO "III" DO ARTIGO 17 DA LEI Nº 1.108 DE 15 DE OUTUBRO DE 1990 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.108/1990
1.544	08/04/2003	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O SOCIAL ESPORTE CLUBE	

1.545	10/04/2003	AUTORIZA SUBVENCIONAR A LIGA ESPORTIVA DE FELIXLÂNDIA	
1.546	09/05/2003	DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL AO ORÇAMENTO VIGENTE DO EXERCÍCIO DE 2003, PARA NECESSIDADE DE RENOVAÇÃO/ CELEBRAÇÃO DO CONVÊNIO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E ESTA PREFEITURA, REFERENTE À MANUTENÇÃO DO CESEC/PECOM (CESEC – HUMBERTO JOSÉ ELIAS)	
1.547	09/05/2003	CONCEDE REAJUSTE GERAL DE VENCIMENTOS AOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA	
1.548	14/05/2003	AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PROCEDER ISENÇÃO DE JUROS, MULTA E ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA PARA OS CONTRIBUÍNTES DE TRIBUTOS MUNICIPAIS	
1.549	07/07/2003	ALTERA O ARTIGO 5º DA LEI 1.536/2002	LEI Nº 1.536/2002
1.550	07/07/2003	AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO ABRIR CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.551	07/07/2003	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2004 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.552	12/09/2003	ALTERA VALOR DO PLANTÃO MÉDICO NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA	
1.553	12/09/2003	DECLARA UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DOS DIABÉTICOS DE FELIXLÂNDIA	
1.554	03/11/2003	AUTORIZA A FILIAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA À ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO CIRCUITO LAGO DE TRÊS MARIAS	
1.555	05/11/2003	DÁ NOVA REDAÇÃO A DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPLA Nº 1.527 DE 09 DE MAIO DE 2002 REVOGA O ARTIGO 41 DA LEI MUNICIPLA Nº 1.108 DE 15 DE OUTUBRO DE 1.990 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.527/2002; LEI Nº 1.108/1990
1.556	05/11/2003	ALTERA OS DISPOSITIVOS DA LEI Nº 1.096 DE 05 DE JUNHO DE 1.990 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.096/1990
1.557	05/11/2003	DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 6º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.536 DE 30 DEZEMBRO DE 2.002	LEI Nº 1.536/2002
1.558	12/12/2003	ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2004 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.559	15/12/2003	ALTERA A LETRA “A” DO ARTIGO 1º E MODIFICA E INSERE PARÁGRAFOS 1º E 2º AO ARTIGO 2º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.533 DE 21 DE AGOSTO DE 2002, QUE CRIA CARGOS NA ESTRUTURA DO IPREMFEL - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA	LEI Nº 1.533/2002
1.560	19/12/2003	ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 819 DE 28 DE DEZEMBRO DE 1.983 (CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 819/1983
1.561	14/04/2004	MODIFICA A LEI MUNICIPAL Nº 1.547/2003	LEI Nº 1.547/2003
1.562	23/04/2004	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A NEGOCIAR COM A COMPANHIA ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS - CEMIG A EXECUÇÃO DE OBRAS DE ELETRIFICAÇÃO RURAL E URBANA, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO	
1.563	23/06/2004	CONCEDE REAJUSTE GERAL DE VENCIMENTOS AOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA	
1.564	30/06/2004	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2004 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.565	30/06/2004	AUTORIZA SUBVENCIONAR O CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO BURITI	
1.566	30/06/2004	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ALIENAR BENS MÓVEIS	
1.567	29/12/2004	ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2005 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.568	17/02/2005	AUTORIZA O LEGISLATIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ALIENAÇÃO DO VEÍCULO DA CÂMARA MUNICIPAL	
1.569	02/03/2005	CRIA NO ÂMBITO DO EXECUTIVO MUNICIPAL O NÚCLEO DE CONTROLE INTERNO DAS AÇÕES E ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.570	02/03/2005	INSTITUI O PROGRAMA DE PARCELAMENTO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.571	14/03/2005	ESTABELECE A PROTEÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL DE FELIXLÂNDIA, ATENDENDO AO DISPOSTO NO ARTIGO 216 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A INSTITUIR O CONSELHO DELIBERATIVO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO CULTURAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.572	07/04/2005	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ALIENAÇÃO DE VEÍCULO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA,	

		E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.573	12/04/2005	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A PARCELAR DÉBITO COM O IPREMFEL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.574	12/04/2005	MODIFICA O ANEXO "I" DA LEI MUNICIPAL Nº 1.568/2005	LEI Nº 1.568/2005
1.575	13/04/2005	DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - CMDRS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.576	13/04/2005	AUTORIZA EMPRESAS PÚBLICAS OU PRIVADAS A GRAVAR SUA LOGOMARCA EM UNIFORME, MOCHILA, PASTA E MATERIAL ESCOLAR DOADO A ALUNO DE ESCOLA PÚBLICA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA	
1.577	13/04/2005	CRIA O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.578	20/04/2005	ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.571 DE 14 DE MARÇO DE 2005	LEI Nº 1.571/2005
1.579	10/05/2005	CONFERE TÍTULO DE CIDADANIA HONORÁRIA AO DOUTOR EDUARDO BRANDÃO AZEREDO	
1.580	11/05/2005	AUTORIZA O DNIT - DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES, A EFETUAR DESCONTO DE ISQN PARA O MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.581	31/05/2005	CRIA A COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL (COMDEC) DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.582	31/05/2005	MODIFICA O ARTIGO 2º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.511/2001	LEI Nº 1.511/2001
1.583	31/05/2005	REVOGA O ART. 23 DA LEI Nº 1.530/2002, QUE ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1108/90	LEI Nº 1.108/1990
1.584	31/05/2005	CRIA FUNÇÕES GRATIFICADAS DE CONSELHEIRO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ PROVIDÊNCIAS	
1.585	31/05/2005	CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL – COMSEA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA	
1.586	31/05/2005	DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.587	31/05/2005	CRIA O FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.588	31/05/2005	DÁ NOME A PRAÇA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.589	16/06/2005	DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.590	16/06/2005	INSTITUI O FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.591	16/06/2005	AUTORIZA DOAÇÃO DE TERRENO À ASSOCIAÇÃO DOS DIABÉTICOS DE FELIXLÂNDIA	
1.592	07/07/2005	CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ PROVIDÊNCIAS	
1.593	07/07/2005	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A SUBVENCIONAR ENTIDADES QUE ESPECIFICA	
1.594	07/07/2005	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A SUBVENCIONAR CLUBES DE FUTEBOL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.595	07/07/2005	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2006 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.596	24/08/2005	AUTORIZA FIRMAR CONVÊNIO COM A UNIPAC	
1.597	24/08/2005	ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.570, DE 02 DE MARÇO DE 2005	LEI Nº 1.570/1998
1.598	24/08/2005	DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROMAS - E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.599	24/08/2005	ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1457 DE 1998 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.457/1998
1.600	02/09/2005	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR ESCRITURA PÚBLICA DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA RECEBIMENTO DE 111 (CENTO E ONZE) LOTES DESTINADOS À CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES PELA COHAB-MG, NA FORMA E CONDIÇÕES QUE ESPECIFICA	
1.601	02/09/2005	DISPÕE SOBRE A DOAÇÃO DE IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA À COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - COHAB-MG E/OU A FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO, NA FORMA E CONDIÇÕES QUE ESPECIFICA	
1.602	08/09/2005	HOMOLOGA CONVÊNIO CELEBRADO COM A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DE MINAS GERAIS – COHAB-MG, CONCEDE À MESMA COMPANHIA ISENÇÃO TRIBUTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.603	13/09/2005	DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA	

		E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.604	16/09/2005	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ PROVIDÊNCIAS	
1.605	08/09/2005	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O CLUBE DA TERCEIRA IDADE DE FELIXLÂNDIA	
1.606	14/10/2005	DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL – CMDRS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.607	17/10/2005	CRIA O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.608	04/11/2005	AUTORIZA O MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA A CELEBRAR CONVÊNIO COM O ESTADO DE MINAS GERAIS, COM OBJETIVO DE INGRESSAR E PARTICIPAR DO PROGRAMA MÁQUINAS PARA O DESENVOLVIMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.609	05/12/2005	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A PARCELAR DÉBITO COM O IPREMFEL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.610	29/12/2005	DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O PERÍODO FINANCEIRO DE 2006 A 2009	
1.611	29/12/2005	ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2006 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.612	30/03/2006	DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO GRATUITA DE DIREITO REAL DE USO DE BEM PÚBLICO MEDIANTE CUMPRIMENTO DE ENCARGO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.613	30/03/2006	DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO GRATUITA DE DIREITO REAL DE USO DE BEM PÚBLICO MEDIANTE CUMPRIMENTO DE ENCARGO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.614	06/06/2006	MODIFICA DENOMINAÇÃO DE RUAS NO BAIRRO “ALTO DE PELAME” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.615	07/06/2006	AUTORIZA O MUNICÍPIO A ASSOCIAR-SE À AMIG – ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS MINERADORES DE MINAS GERAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.616	07/06/2006	AUTORIZA PERMUTA DE TERRENO DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA COM O FELIZ FUTEBOL CLUBE	
1.617	07/06/2006	APROVA O PLANO DECENAL MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ PROVIDÊNCIAS	
1.618	07/06/2006	REVOGA TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.256, DE 16 DE MARÇO DE 1993	LEI Nº 1.256/1993
1.619	03/07/2006	CONFERE TÍTULO DE CIDADANIA HONORÁRIA AO DOUTOR ANTÔNIO EUSTÁQUIO ANDRADE	
1.620	03/07/2006	CONFERE TÍTULO DE CIDADANIA HONORÁRIA AO DOUTOR IBAHIM ABI-ACKEL	
1.621	03/07/2006	CONFERE TÍTULO DE CIDADANIA HONORÁRIA A DOUTORA ANDRÉA NEVES DA CUNHA	
1.622	03/07/2006	DÁ E MODIFICA DENOMINAÇÃO DE RUAS NO DISTRITO DE “SÃO JOSÉ DO BURITI” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.623	03/07/2006	CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ PROVIDÊNCIAS	
1.624	06/07/2006	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2007 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.625	31/07/2006	CRIA O CARGO EFETIVO DE MOTORISTA DE GABINETE NO QUADRO GERAL DE SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA	
1.626	02/08/2006	MODIFICA DENOMINAÇÃO DE RUAS NO BAIRRO “ALTO DO PELAME” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.627	22/08/2006	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CRIAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO SIMPLIFICADO DE CLIENTES DA CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A.	
1.628	22/08/2006	DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.629	29/08/2006	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.630	06/09/2006	DÁ DENOMINAÇÃO AO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA LOCALIDADE DO “TRONCO” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.631	13/09/2006	DENOMINA DE “VIRGÍLIO CAMPOS VALADARES” A PONTE SOBRE O CÓRREGO DO BAGRE, NO BAIRRO ALTO SOCIAL,	

		NESTA CIDADE	
1.632	19/09/2006	DÁ DENOMINAÇÃO A CONJUNTO HABITACIONAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.633	19/09/2006	DÁ DENOMINAÇÃO AO CENTRO SOLIDÁRIO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.634	19/09/2006	DÁ DENOMINAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.635	20/10/2006	DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO GRATUITA DE DIREITO REAL DE USO DE BEM PÚBLICO MEDIANTE CUMPRIMENTO DE ENCARGO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.636	03/11/2006	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A LOJA MAÇÔNICA 21 DE ABRIL INCONFIDENTES Nº 182	
1.637	21/11/2006	CRIA E DENOMINA ESCOLA MUNICIPAL	
1.638	22/11/2006	DÁ E MODIFICA DENOMINAÇÃO DE RUAS DO “LOTEAMENTO BURITIS” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.639	22/11/2006	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.640	22/11/2006	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O LAR DOS IDOSOS “PADRE PATRÍCIO PEDRO DE SOUZA”	
1.641	04/12/2006	AUTORIZA CRIAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO “CENTRO SOLIDÁRIO DE EDUCAÇÃO INFANTIL”, DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA/MG	
1.642	19/12/2006	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR PAGAMENTO DE AUXÍLIO FUNERAL A PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA/MG	
1.643	19/12/2006	DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL PARA SUPRIR O PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA / IGDBF AO ORÇAMENTO/2006	
1.644	29/12/2006	CRIA CARGOS E AUMENTA VAGAS NO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.645	29/12/2006	ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2007 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.646	29/12/2006	AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PERMUTAR ÁREA DE TERRENO DE SUA PROPRIEDADE, COM O SINDICATO RURAL DE FELIXLÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.647	29/12/2006	ALTERA A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.648	29/12/2006	DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DOS CARGOS DE TÉCNICO CONTÁBIL E DE TESOUREIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.649	15/02/2007	ALTERA TERMOS DO ARTIGO 4 DA LEI MUNICIPAL Nº 1.590 DE 16 DE JUNHO DE 2005	LEI Nº 1.590/2005
1.650	02/04/2007	DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.651	22/05/2007	FAZ DOAÇÃO DE ÁREA DE TERRENO DO PATRIMÔNIO MUNICIPAL AO SENHOR EXPEDITO PEDRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.652	22/05/2007	FAZ DOAÇÃO DE ÁREA DE TERRENO DO PATRIMÔNIO MUNICIPAL AO SENHOR SILVINO FERNANDES NETO E DÁ PROVIDÊNCIAS	
1.653	22/05/2007	FAZ DOAÇÃO DE ÁREA DE TERRENO DO PATRIMÔNIO MUNICIPAL AO SENHOR WELCIO FERNANDES VIEIRA E DÁ PROVIDÊNCIAS	
1.654	22/05/2007	DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.655	15/06/2007	CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ PROVIDÊNCIAS	
1.656	29/06/2007	DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-CONSELHO DO FUNDEB	

1.657	29/06/2007	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O LEO CLUBE MARANATA DE FELIXLÂNDIA	
1.658	29/06/2007	DISPÕE SOBRE A DESTINAÇÃO AMBIENTAL CORRETA DOS PNEUS INSERVÍVEIS NO MUNICÍPIO	
1.659	16/07/2007	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.660	28/08/2007	ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.599/2005 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.599/2005
1.661	01/10/2007	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA, EXERCÍCIO 2007	
1.662	01/10/2007	ALTERA TERMOS DO INCISO I, DO ART. 2º, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.656/2007, QUE CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB E DÁ PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.656/2007
1.663	01/10/2007	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA AJUSC – ASSOCIAÇÃO DE JOVENS UNIDOS SEMPRE A CRISTO	
1.664	01/10/2007	DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO GRATUITA DE DIREITO REAL DE USO DE BEM PÚBLICO MEDIANTE CUMPRIMENTO DE ENCARGO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.665	22/10/2007	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA COMUNIDADE DA BÍBLIA HIPPIES DE CRISTO MISSÃO	
1.666	29/10/2007	DÁ E MODIFICA DENOMINAÇÃO DE RUAS DO LOTEAMENTO BURITIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.667	29/10/2007	REESTRUTURA O RPPS DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA - MG, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.668	23/11/2007	AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONTRATAR FINANCIAMENTO JUNTO AO BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL – BNDES, ATRAVÉS DO AGENTE FINANCEIRO CREDENCIADO PELO BNDES, NA QUALIDADE DE AGENTE FINANCEIRO, AO OFERECER GARANTIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS	
1.669	13/12/2007	DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO GRATUITA DE DIREITO REAL DE USO DE BEM PÚBLICO MEDIANTE CUMPRIMENTO DE ENCARGOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.670	19/12/2007	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ASSINAR CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA E ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE	
1.671	26/12/2007	ALTERA TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.659/2007, DE 16 DE JULHO DE 2007	LEI Nº 1.659/2007
1.672	28/12/2007	ESTIMA A RECEITA E FIXA DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO DE 2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.673			
1.674	25/02/2008	REVOGA OS ARTIGOS 26, 27 E 28 DA LEI MUNICIPAL Nº 1.108/1990, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.108/1990
1.675	05/05/2008	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A SUPLEMENTAR DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, EXERCÍCIO DE 2008	
1.676	05/05/2008	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A SUPLEMENTAR DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, EXERCÍCIO DE 2008	
1.677	05/05/2008	DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.678	05/05/2008	CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ PROVIDÊNCIAS	
1.679	13/05/2008	ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 5º, INCISO I, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.672/2007, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2007 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.672/2007
1.680	23/05/2008	AUTORIZA A AQUISIÇÃO DE IMÓVEL URBANO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.681	04/06/2008	DECLARA DE INTERESSE SOCIAL OS IMÓVEIS / CASAS E LOTES SITUADOS NO TERRENO DENOMINADO “LOTEAMENTO NOVO”, NO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO BURITI	
1.682	17/06/2008	ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.660/2007 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.660/2007
1.683	14/07/2008	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.684	05/09/2008	FIXA OS SUBSÍDIOS DO PREFEITO, VICE-PREFEITO E SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE FELIXLÂNDIA	
1.685	05/09/2008	DENOMINA DE “ITAMAR EVANGELISTA DE FREITAS”, A QUADRA POLIESPORTIVA DO DISTRITO DE SÃO GERALDO DO SALTO, MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ PROVIDÊNCIAS	

1.686	09/12/2008	ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.682/2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.682/2008
1.687	19/12/2008	ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 5º, INCISO I E II, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.672 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2007, ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL Nº 1.679 DE 13 DE MAIO DE 2008 E DÁ PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.672/2007; LEI Nº 1.679/2008
1.688	19/12/2008	FAZ DOAÇÃO DE ÁREA DE TERRENO DO PATRIMÔNIO MUNICIPAL À MITRA ARQUIDIOCESANA DE DIAMANTINA / PARÓQUIA DE NOSSA SENHORA DA PIEDADE DE FELIXLÂNDIA E DÁ PROVIDÊNCIAS	
1.689	29/12/2008	ESTIMA RECEITA E FIXA DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.690	29/12/2008	MODIFICA ANEXOS DA LEI DE DIRETIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO 2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.691	29/12/2008	MODIFICA ANEXOS DA LEI DE DIRETIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO 2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.692	29/12/2008	EMENDA MODIFICATIVA E ADITIVA A LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2009	LEI Nº 1.689/2008
1.693	05/02/2009	AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CEDER A INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PÚBLICAS CRÉDITOS DECORRENTES DE ROYALTIES, PARTICIPAÇÕES ESPECIAIS E COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS RELACIONADAS À EXPLORAÇÃO DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL, RECURSOS HÍDRICOS E MINERAIS	
1.694	18/02/2009	DISPÕE SOBRE O PARCELAMENTO DO SOLO NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA	
1.695	18/02/2009	DISPÕE SOBRE AS NORMAS DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA	
1.696	18/02/2009	INSTITUI O CÓDIGO DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA	
1.697	18/02/2009	INSTITUI O CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.698	18/02/2009	ESTABELECE NORMAS PARA CONCESSÃO DE SUBVENÇÕES SOCIAIS PELO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.699	18/02/2009	AUTORIZA O DESDOBRAMENTO DE DESPESA COM RECURSO DE ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.700	18/02/2009	INSTITUI O PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.701	03/03/2009	CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ PROVIDÊNCIAS	
1.702	03/03/2009	AUTORIZA AO PODER EXECUTIVO FIRMAR INSTRUMENTO DE PARCELAMENTO DE DÉBITO PREVIDENCIÁRIO RELATIVO ÀS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS PATRONAIS E DOS SEGURADOS, JUNTO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA - IPREMFEL, APURADO NA MINUTA DE PARCELAMENTO	
1.703	03/03/2009	CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ PROVIDÊNCIAS	
1.704	06/05/2009	INSTITUI O FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO AO PATRIMÔNIO CULTURAL – FUMPAC, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA	
1.705	06/05/2009	CONCEDE ISENÇÃO DE TRIBUTOS, QUE ESPECIFICA, À EMPRESA PRESTADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO POR OCASIÃO DA OUTORGA DESTES SERVIÇOS	
1.706	06/05/2009	AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO COM O ESTADO DE MINAS GERAIS, PARA O FIM DE ESTABELECEER UMA COLABORAÇÃO FEDERATIVA NA ORGANIZAÇÃO, REGULAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.707	06/05/2009	DELEGA PODERES À COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS – COPASA/MG, PARA DESAPROPRIAR TERRAS PARTICULARES NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA/MG, PARA FINS DE OBRAS DE SANEAMENTO BÁSICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.708	06/05/2009	AUTORIZA AQUISIÇÃO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE ATERRO CONTROLADO	
1.709	19/05/2009	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DOS FEIRANTES DE FELIXLÂNDIA - AFF	



1.710	19/05/2009	ALTERA NOMES DE DEPARTAMENTOS CRIADOS PELA LEI 1.647 DE 29.12.06, E A REDAÇÃO DO QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO CRIADO PELA LEI 1644 DE 13.12.2006	LEI Nº 1.644/2006; LEI Nº 1.647/2006
1.711	19/05/2009	AUTORIZA AQUISIÇÃO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE SEDE DO PSF - ESPERANÇA	
1.712	26/05/2009	AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE, PARA ORGANIZAÇÃO DE EVENTO ESPORTIVO – MOTOCICLISMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.713	08/06/2009	DÁ NOVA REDAÇÃO A LEI MUNICIPAL Nº 1.395 DE 01 DE MARÇO DE 1.996 QUE CRIA O CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, COM AS ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS PELA LEI 1.504 DE 24 DE AGOSTO DE 2.000	LEI Nº 1.395/1996; LEI Nº 1.504/2000
1.714	08/06/2009	DÁ NOVA REDAÇÃO A LEI MUNICIPAL Nº 1.656 DE 29 DE JUNHO DE 2007 QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CONSELHO DO FUNDEB	LEI Nº 1.656/2007
1.715	08/06/2009	DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE INCENTIVO À DOAÇÃO DE ALIMENTOS - BANCO DE ALIMENTOS	
1.716	08/06/2009	DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL E COSNTITUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR NUTRICIONAL DE FELIXLÂNDIA /MG	
1.717	08/06/2009	ALTERA LEI Nº 1.108 DE 15/10/1990 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.108/1990
1.718	24/06/2009	ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 142 E DOS INCISOS I A IV DO ARTIGO 146 DA LEI 1.697/2009 (CÓDIGO DE POSTURAS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.697/2009
1.719	30/06/2009	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O CENTRO DE APOIO E ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE DE FELIXLÂNDIA - CAACAF	
1.720	30/06/2009	DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA DESCONTO DE PRESTAÇÕES EM FOLHA DE PAGAMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.721	01/07/2009	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2010 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.722	01/07/2009	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ADQUIRIR IMÓVEL	
1.723	24/06/2009	DISPÕE SOBRE VIAGEM A SERVIÇO E CONCESSÃO DE DIÁRIA A SERVIDOR DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.724	01/07/2009	cria o cargo de provimento em comissão de coordenador da ecoteca, e dá providências	
1.725	01/07/2009	DISPÕE SOBRE PARCELAMENTO DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E FISCAIS	
1.726	12/08/2009	ALTERA A REDAÇÃO DO CAPUT DO ARTIGO 2º, DA LEI Nº. 1.714, DE 08 DE JUNHO DE 2009, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.714/2009
1.727	12/08/2009	ALTERA A REDAÇÃO DO § 2º, DO ARTIGO 1º, DA LEI Nº. 1.713, DE 08 DE JUNHO DE 2009, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.713/2009
1.728	12/08/2009	cria o conselho municipal antidrogas - comad e dá outras providências	
1.729	12/08/2009	ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.684/2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.684/2008
1.730	12/08/2009	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ENTIDADE “UNIÃO ESPORTE CLUBE”	
1.731	25/08/2009	AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRATAR FINANCIAMENTO JUNTO AO BANCO DO BRASIL S/A E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.732	18/09/2009	cria o conselho gestor do telecentro comunitário do município de Felixlândia - MG e dá outras providências	
1.733	18/09/2009	AUTORIZA O MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA-MG, A PARTICIPAR DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS E DÁ OUTRAS PPROVIDÊNCIAS	
1.734	18/09/2009	DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.735	18/09/2009	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ENTIDADE “TEMPLO DO AMANHECER DEADMOR DE FELIXLÂNDIA/MG. DE ORDEM ESPIRITUALISTA CRISTÃ VALE DO AMANHECER”	
1.736	23/09/2009	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURADE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, PARA O EXERCÍCIO DE 2009	
1.737	23/09/2009	ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR ESPECIAL NO ORÇAMENTO 2009 DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA	

1.738	07/10/2009	AUTORIZA O MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, MG, A RECEBER DOAÇÃO DE BEM IMÓVEL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.739	20/10/2009	ALTERA A LEI Nº 1.667, DE OUTUBRO DE 2007, QUE REESTRUTURA O REGIMENTO PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA - MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.740	21/10/2009	ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.686/2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.686/2008
1.741	19/11/2009	DÁ DENOMINAÇÃO À LOGRADOURO PÚBLICO EM FELIXLÂNDIA	
1.742	30/11/2009	ESTABELECE AS NORMAS DE PROTEÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA/MG, SEU RESPECTIVO PROCEDIMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.743	09/12/2009	DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O PERÍODO FINANCEIRO DE 2010 A 2013	
1.744	09/12/2009	ESTIMA A RECEITA E FIXA DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2010 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.745	31/12/2009	ESTABELECE O REGIME DE ADIANTAMENTO NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.746	31/12/2009	DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIA DE VIAGEM NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.747	26/01/2010	AUTORIZA AQUISIÇÃO DE TERRENO PARA IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA	
1.748	11/02/2010	CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.749	11/02/2010	CONCEDE REVISÃO ANUAL E DÁ REAJUSTE AOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, MG, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.750	04/03/2010	CRIA O FUNDO MUNICIPAL ANTIDROGAS – FUMAD DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.751	04/03/2010	AUTORIZA AO EXECUTIVO MUNICIPAL EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, PARA CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO FUMAD/COMAD (FUNDO MUNICIPAL ANTIDROGAS/CONSELHO MUNICIPAL ANTIDROGAS)	
1.752	04/03/2010	AUTORIZA AO EXECUTIVO MUNICIPAL UTILIZAR CRÉDITOS EXISTENTES NO ORÇAMENTO VIGENTE DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA EM 2010, PARA SUBVENCIONAR AS ENTIDADES CAACAF – CENTRO DE APOIO E ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E ADOLESCENTES DE FELIXLÂNDIA E A ASSOCIAÇÃO DOS ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS DE FELIXLÂNDIA	
1.753	04/03/2010	CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL AOS SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.754	20/04/2010	REVOGA A LEI MUNICIPAL Nº 1.693/2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.693/2009
1.755	05/05/2010	AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO DE 2010 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.756	02/06/2010	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO MONTE MORIÁ- AMMOR	
1.757	02/06/2010	CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.758	02/06/2010	ALTERA A LEI Nº 1.667/2007, DE 29 DE OUTUBRO DE 2007, QUE REESTRUTURA O REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.667/2007
1.759	02/06/2010	DEFINE OS CRÉDITOS DE PEQUENO VALOR PARA OS FINS PREVISTOS NO ARTIGO 100, § 4º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.760	02/06/2010	ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.390/1995 QUE CRIOU O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.390/1995
1.761	08/06/2010	AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR INSTRUMENTO DE TERMO DE COMODATO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.762	02/07/2010	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2011 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.763	02/07/2010	AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO A RECEBER, EM DOAÇÃO, TERRENOS E ADQUIRIR OUTROS DE PROPRIEDADE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - COHAB/MG, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.764	02/07/2010	AUTORIZA AO EXECUTIVO MUNICIPAL UTILIZAR CRÉDITOS EXISTENTES NO ORÇAMENTO VIGENTE DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA EM 2010, PARA SUBVENCIONAR AS ENTIDADES SOCIAIS DE FELIXLÂNDIA	

1.765	20/07/2010	ALTERA A REDAÇÃO DO § 9º DA LEI 1.667 DE 29 DE OUTUBRO DE 2007 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.667/2007
1.766	20/07/2010	DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 1º DA LEI Nº 1.512 DE 01 DE JUNHO DE 2001 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.512/2001
1.767	20/10/2010	DISPÕE SOBRE O RATEIO DOS HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS DEVIDOS NAS CAUSAS DE QUALQUER NATUREZA EM QUE O MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA SEJA INTERESSADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.768	04/11/2010	DISPÕE SOBRE O SERVIÇO VOLUNTÁRIO NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.769	04/11/2010	ALTERA LEI MUNICIPAL Nº 1.694/2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.694/2009
1.770	23/11/2010	CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE – CMJ DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, ESTADO DE MINAS GERAIS, INSTITUI O FUNDO DE INTEGRAÇÃO DA JUVENTUDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.771	23/11/2010	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO BAIRRO BURITIS	
1.772	21/12/2010	ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.350 DE 11 DE OUTUBRO DE 1994 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.350/1994
1.773	21/12/2010	ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.774	01/02/2011	CONCEDE REVISÃO ANUAL AOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.775	22/02/2011	ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 95, DA LEI Nº 1.696/2009, INCISOS I A X E DO SEU PARÁGRAFO ÚNICO (CÓDIGO DE OBRAS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.696/2009
1.776	22/02/2011	AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ALIENAR BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.777	28/02/2011	CONCEDE REVISÃO ANUAL AOS SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.778	28/02/2011	HOMOLOGA O TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA DINANCEIRA E SOCIAL CELEBRADO COM A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - COHAB/MG, CONCEDE À MESMA COMPANHIA ISENÇÃO TRIBUTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.779	28/02/2011	DISPÕE SOBRE A DOAÇÃO DE IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA À COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - COHAB/MG E/OU A FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO, NA FORMA E CONDIÇÕES QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.780	28/02/2011	CONCEDE REVISÃO ANUAL AOS SUBSÍDIOS DO PREFEITO, VICE-PREFEITO E SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.781	28/04/2011	MODIFICA ARTIGOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.694/2009, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.694/2009
1.782	05/05/2011	AUTORIZA O MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA A CONTRATAR COM O BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S/A – BDMG, OPERAÇÕES DE CRÉDITO COM OUTORGA DE GARANTIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.783	05/05/2011	ALTERA A LEI Nº 1.667 DE 29 DE OUTUBRO DE 2007, QUE REESTRUTURA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.667/2007
1.784	05/05/2011	DENOMINA LOGRADOUROS PÚBLICOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.785	20/06/2011	DÁ NOVA REDAÇÃO AOS § 2º E § 3º DOS ARTIGOS 1º E 6º, AMBOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.713 DE 08 DE JUNHO DE 2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.713/2009
1.786	08/07/2011	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2012 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.787	14/09/2011	ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 5º DA LEI Nº 1.510, DE 01 DE MAIO DE 2001 E REVOGA OS ARTIGOS 13 E 14 E SEU PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI Nº 1.734, DE 18 DE SETEMBRO DE 2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.510/2001; LEI Nº 1.734/2009
1.788	23/09/2011	DENOMINA LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.789	23/09/2011	DENOMINA LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.790	28/10/2011	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E REGIÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	

1.791	22/11/2011	cria o Conselho Municipal de Esporte e dá outras providências	
1.792	21/12/2011	concede à Companhia de Habitação do Estado de Minas Gerais - COHAB/MG isenção e dá outras providências	
1.793	21/12/2011	dispõe sobre a doação de imóveis de propriedade do Município de Felixlândia à Companhia de Habitação do Estado de Minas Gerais - COHAB/MG, na forma e condições que especifica	
1.794	30/12/2011	altera o artigo 2º, o artigo 3º, do título I, capítulo XVI, item VII e acrescenta o item VIII, ao título I, capítulo XVI do artigo 3º todos da Lei Municipal nº 1.647 de 29 de dezembro de 2006 e dá outras providências	Lei nº 1.647/2006
1.795	30/12/2011	estima a receita e fixa a despesa do Município de Felixlândia para o exercício financeiro de 2012 e dá outras providências	
1.796	14/02/2012	concede revisão anual e reajuste aos servidores e atualiza remuneração dos profissionais do Magistério Público da Educação Básica do Município de Felixlândia, e dá outras providências	
1.797	14/02/2012	concede revisão geral anual dos vencimentos dos servidores públicos da Câmara Municipal de Felixlândia, e dá outras providências	
1.798	03/04/2012	denomina logradouros públicos no Município de Felixlândia e dá outras providências	
1.799	08/03/2012	altera a Lei Municipal nº 1.581 de 31 de maio de 2005 e dá outras providências	
1.800	12/04/2012	fixa o vencimento mensal da função gratificada do conselheiro tutelar do Município e dá outras providências	
1.801	02/07/2012	dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária de 2013 e dá outras providências	
1.802	02/07/2012	declara de utilidade pública o clube da segunda idade Renascer e dá outras providências	
1.803	02/07/2012	atualiza o piso salarial dos profissionais do Magistério da Educação Básica do Município de Felixlândia em cumprimento da Lei Federal nº 11.738 de 16/07/2008, e dá outras providências	
1.804	02/07/2012	autoriza o poder executivo municipal a alienar bens móveis inservíveis e dá outras providências	
1.805	02/07/2012	acrescenta o artigo 38A e os §§ 11, 12, 13 e 14 ao artigo 42 da Lei nº 1.667 de 29 de outubro de 2007, que dispõe sobre a reestruturação do RPPS do Município de Felixlândia, e dá outras providências	Lei nº 1.667/2007
1.806	05/11/2012	fixa os subsídios do prefeito, vice-prefeito e secretários municipais de Felixlândia	
1.807	28/11/2012	cria e denomina escola municipal e dá outras providências	
1.808	17/12/2012	estima a receita e fixa a despesa do Município de Felixlândia para o exercício de 2013 e dá outras providências	
1.809	17/12/2012	autoriza o Município de Felixlândia a aderir ao protocolo de intenções firmado pelos Municípios de Belo Horizonte, Caeté, Nova Lima, Ribeirão das Neves, Sabará, Santa Luzia e Vespasiano, com a finalidade de construir um consórcio público, nos termos da Lei Federal nº 11.107, de 06 de abril de 2005, do Decreto Federal nº 6.017 de 17 de janeiro de 2007 e da Lei Estadual nº 18.036 de 12 de janeiro de 2009 e dá outras providências	
1.810	18/12/2012	cria o Conselho Municipal do Esporte e da Juventude do Município de Felixlândia e dá outras providências	
1.811	18/12/2012	altera os artigos 15 e 16 da Lei Municipal nº 1.350 de 11 de outubro de 1994 e dá outras providências	Lei nº 1.350/1994
1.812	07/03/2013	autoriza o Município de Felixlândia conceder subvenção social à Associação dos Estudantes Universitários de Felixlândia, abrir crédito especial e dá outras providências	
1.813	07/03/2013	autoriza o Município de Felixlândia conceder subvenção social para idosos do Município de Felixlândia, abrir crédito especial e dá outras providências	
1.814	07/03/2013	concede revisão geral anual dos vencimentos dos servidores públicos da Prefeitura Municipal de Felixlândia e dá outras providências	

1.815	05/04/2013	CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PUBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.816	16/04/2013	DISPÕE SOBRE NORMAS GERAIS URBANÍSTICAS PARA INSTALAÇÃO NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA DE ESTRUTURAS DE SUPORTE DAS ESTAÇÕES RÁDIO BASE E EQUIPAMENTOS AFINS AUTORIZADOS E HOMOLOGADOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.817	16/04/2013	ACRESCE INCISOS NA LEI MUNICIPAL Nº 1.598, DE 24 DE AGOSTO DE 2005	LEI Nº 1.598/2005
1.818	16/04/2013	INCLUI ALTERAÇÕES NA LEI MUNICIPAL Nº 1.743, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2009, QUE DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, PARA O PERÍODO FINANCEIRO DE 2010 A 2013	LEI Nº 1.743/2009
1.819	23/04/2013	AUTORIZA AO PODER EXECUTIVO FIRMAR INSTRUMENTO DE PARCELAMENTO DE DÉBITO PREVIDENCIÁRIO RELATIVO ÀS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS PATRONAIS JUNTO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - IPREMFEL, APURADO NA MINUTA DE PARCELAMENTO	
1.820	30/04/2013	AUTORIZA SUPLEMENTAÇÃO DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, PARA O EXERCÍCIO DE 2013	
1.821	30/04/2013	DISCIPLINA O SERVIÇO DE MOTOTÁXI NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.822	12/06/2013	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.823	12/06/2013	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES DE FELIXLANDIA - APIFELIX E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.824	26/06/2013	CRIA PONTO DE TÁXI NA LOCALIDADE RURAL DO JACARÉ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.825	26/06/2013	DENOMINA NOME DE AVENIDA NO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO BURITI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.826	26/06/2013	DENOMINA NOME DE PRAÇA NO BAIRRO BURITIS EM FELIXLÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.827	26/06/2013	AUTORIZA O MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA A CONTRATAR COM O BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S/A – BDMG, OPERAÇÕES DE CRÉDITO COM OUTORGA DE GARANTIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.828	10/09/2013	ALTERA A LEI Nº 1.667 DE 29 DE OUTUBRO DE 2007 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.667/2007
1.829	30/09/2013	DENOMINA NOME DE RUA NO BAIRRO ALTO SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.830	12/11/1013	INSTITUI O “DIA DO EVANGÉLICO” NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA	
1.831	05/12/2013	DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2014/2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.832	20/12/2013	ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO DE 2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.833	05/02/2014	CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL E REAJUSTE DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.834	05/02/2014	CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL E REAJUSTE DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.835	15/05/2014	DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER	
1.836	26/05/2014	INSTITUI O “DIA DA BÍBLIA” NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.837	02/06/2014	REVOGA, EM TODOS OS SEUS TERMOS, AS LEIS Nº 1.527/2002; 1.555/2003; 1.556/2003, E MODIFICA O ARTIGO 2º DA LEI Nº 1.528/2002 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.527/2002; LEI Nº 1.555/2003; LEI Nº 1.556/2003; LEI Nº 1.528/2002
1.838	01/08/2014	DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.839	01/08/2014	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.840	14/08/2014	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A COMUNIDADE TERAPEUTICA NUTRAAD – NUCLEO DE TRATAMENTO AO ADICTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.841	14/08/2014	MODIFICA A LEI MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA Nº 1.340/1994 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.340/1994
1.842	14/08/2014	AUTORIZA O MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA A FIRMAR CONVÊNIO COM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, COM A FINALIDADE DE ESTABELECEM MÚTUA COOPERAÇÃO, VISANDO A CESSÃO DE FUNCIONÁRIOS OU	

		SERVIDORES MUNICIPAIS	
1.843	29/08/2014	ALTERA TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.695/2009	LEI Nº 1.695/2009
1.844	02/09/2014	ALTERA A REDAÇÃO DO PARÁGRAFO 1º DO ARTIGO 3º DA LEI Nº 1.667, DE 29 DE OUTUBRO DE 2007, AUTORIZANDO IPREMEL A CONSTITUIR RESERVA COM AS SOBRES DO CUSTEIO DAS DESPESAS DO EXERCÍCIO, CUJOS VALORES SERÃO UTILIZADOS PARA OS FINS A QUE SE DESTINA A TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	LEI Nº 1.667/2007
1.845	03/09/2014	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O CENTRO DE REABILITAÇÃO NOVA VIDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.846	14/10/2014	DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA A PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA NO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA REGIÃO DO MÉDIO RIO DAS VELHAS - CIMEV	
1.847	14/10/2014	ALTERA TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.560 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2003	LEI Nº 1.560/2003
1.848	02/12/2014	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ALIENAR IMÓVEL SITUADO NA ZONA URBANA DA CIDADE DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.849	10/12/2014	ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO DE 2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.850	19/12/2014	DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL DE AÇÕES PARA O QUADRIÊNIO 2014/2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.851	16/01/2015	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO MORRO DA CABEÇA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.852	27/02/2015	CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL E REAJUSTE DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.853	27/02/2015	CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL E REAJUSTE DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.854	14/04/2015	REVOGA EM TODOS OS SEUS TERMOS AS LEIS 1442, 1482 E 1529 E CRIA O CONSELHO TUTELAR ENCARGADO DE ZELAR PELO CUMPRIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.442/1997; LEI Nº 1.482/1998; LEI Nº 1.529/2002
1.855	22/06/2015	AUTORIZA ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO DE 2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.856	22/06/2015	CRIA E DENOMINA LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.857	22/06/2015	CRIA E DENOMINA LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.858	22/06/2015	PROÍBE A PINTURA OU A CAIAÇÃO DE ÁRVORES EM LOGRADOUROS PÚBLICOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.859	10/08/2015	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS VALES DOS CÔRREGOS DO RIACHÃO, EXTREMA E JACARÉ DE FELIXLÂNDIA – APPAF-RIACHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.860	02/09/2015	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O SINDICATO RURAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.861	30/09/2015	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A APNEF – ASSOCIAÇÃO DOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS DE FELIXLÂNDIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.862	30/09/2015	APROVA O PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PME E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.863	30/09/2015	AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO DE 2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.864	16/11/2015	MODIFICA A DENOMINAÇÃO DE TRECHO DE LOGRADOURO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.865	16/11/2015	DÁ DENOMINAÇÃO AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, COMO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL “DR. RICARDO GOMIDE”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.866	30/11/2015	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA LAGOINHA E GROTÕES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.867	22/12/2016	ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO DE 2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	

1.868	22/12/2015	MODIFICA DENOMINAÇÃO DE TRECHO DE LOGRADOURO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.869	29/01/2016	CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL E REAJUSTE DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.870	01/03/2016	MODIFICA A DENOMINAÇÃO DE TRECHO DE LOGRADOURO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.871	02/03/2016	CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL DOS SUBSÍDIOS DO PREFEITO, VICE-PREFEITO E SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA, FIXADOS PELA LEI Nº 1.806 DE 05/11/2012, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	LEI Nº 1.806/2012
1.872	30/06/2016	DISPÕE SOBRE O USO DE GIZ ANTIALÉRGICO NAS ESCOLAS DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO	
1.873	30/06/2016	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.874	19/10/2016	CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL E REAJUSTE DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.875	21/12/2016	DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL DE AÇÕES PARA O QUADRIÊNIO 2014/2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS	
1.876	21/12/2016	ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE FELIXLÂNDIA PARA O EXERCÍCIO DE 2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	